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Podczas październikowej sesji radni uchwalili wysokość ź Za 1 m  powierzchni gruntów związanych z prowa-
stawek podatku od nieruchomości, opłaty od posiadania psa dzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób 
i opłaty miejscowej na przyszły rok. Nowe stawki będą zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 0,88 zł 
obowiązywać od 1 stycznia 2018 r. (0,86 zł).

Stawki podatku od nieruchomości w 2018 r. (w nawiasie ź Za 1 m  powierzchni gruntów letniskowych – 0,47 zł 
podano stawki obowiązujące w bieżącym roku): (0,46 zł).

ź Od budynków mieszkalnych lub ich części – 0,74 zł za ź Za 1 m  powierzchni gruntów pozostałych – 0,35 zł 
21m  powierzchni użytkowej (0,73 zł); z podatku zwalnia się (0,34 zł).

strychy i piwnice. ź Od gruntów pod wodami powierzchniowymi stoją-
ź Od budynków lub ich części związanych z prowa- cymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbior-

dzoną działalnością gospodarczą oraz od budynków miesz- ników sztucznych – 4,63 zł za 1 ha (4,54 zł).
kalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności Stawkę dzienną opłaty miejscowej ustalono, podobnie 
gospodarczej – 21,80 zł za 1 m  p.u. (21,10 zł); z podatku zwalnia jak w latach ubiegłych, na poziomie 2,10 zł od osoby fizycznej 
się budynki, grunty i budowle przeznaczone na prowadzenie przebywającej okresowo w celach wypoczynkowych, szkole-
działalności gospodarczej w zakresie: szewstwo, kowalstwo niowych lub turystycznych w miejscowościach posiadających 
i bednarstwo. korzystne walory krajobrazowe, właściwości klimatyczne oraz 

ź Od budynków pozostałych na działkach budowlanych warunki umożliwiające pobyt. Dotyczy to miejscowości: Kamie-
związanych z budownictwem mieszkalnym (budynki gospodar- nica Królewska, Gowidlino, Lemany i Załakowo.
cze, garaże wolnostojące) – 4,10 zł za 1m  (4,00 zł) oraz pozos- Na takim samym poziomie utrzymała się także wyso-
tałych – 7,76 zł (7,62 zł). kość opłaty od posiadania psa. Właściciele czworonogów za jed-

nego psa zapłacą 50 zł. Opłatę należy wpłacić na konto Urzędu ź Od budynków letniskowych – 7,76 zł za 1 m  p.u. (7,62 
Gminy, bez wezwania, do dnia 31 marca każdego roku.zł).
W przypadku, gdy podatnik nabył psa po tym terminie wpłaca ź Od powierzchni użytkowej budynków zajętych na 
podatek w ciągu 1 miesiąca od daty nabycia zwierzęcia, ale tylko prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwali-
wtedy, gdy zobowiązania nie uregulował poprzedni właściciel. fikowanym materiałem siewnym – 10,79 zł za 1m  p.u. (10,59 zł).
Właściciele gospodarstw rolnych nie płacą podatku za pierw-ź Od powierzchni zajętych na prowadzenie działalności 
szego i drugiego psa, ale za każdego kolejnego są zobowiązani gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych, 
uregulować opłatę. zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 4,70 zł za 

Bez zmiany pozostają także stawki podatku od środków 1m  p.u. (4,61 zł).
transportowych. ź Od budowli – 2% ich wartości (z podatku zwalnia się 

budowle lub ich części związane ze zbiorowym zaopatrzeniem
AKw wodę i zbiorowym odprowadzaniem ścieków).
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Stawki podatków i opłat na 2018 rok
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W lutym br. Gmina Sierakowice aplikowała do Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego o dofinansowa-
nie projektu pn. „Budowa węzła integracyjnego Sierakowice 
wraz z trasami dojazdowymi” ze środków Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. 
Projekt uzyskał pozytywną rekomendację zespołu oceniającego, 
a w konsekwencji dofinansowanie w wysokości 4 969 959,00 
złotych (ok. 63 % wartości kosztów kwalifikowanych). Koszt 
całkowity inwestycji to 8 701 403,96 złotych.

Zestawienie powierzchni planowanej inwestycji (po-
dano powierzchnie maksymalne w m²):
- adaptacja historycznego budynku dworca – 170,60;
- obsługa rowerowa – 33,60;
- wiata śmietnikowa – 23,50;;
- parking wraz z drogami wewnętrznymi – 1637,72;
- zatoka autobusowa – 63,74;
- powierzchnia parkingu rowerowego – 77,68;
- powierzchnia małej architektury – 141,93;
- powierzchnie utwardzone – 1559,96;

Przedmiotem tytułowego zadania inwestycyjnego jest - powierzchnie biologicznie czynne – 680,60.
budowa węzła integracyjnego w Sierakowicach na trasie Pomor-
skiej Kolei Metropolitalnej. Węzeł zlokalizowany zostanie na 
terenie dworca kolejowego na działkach: 405/8, 405/9 i 405/10, 
obręb Sierakowice.

Głównym celem inwestycji jest poprawa atrakcyjności 
systemu transportu zbiorowego, a w konsekwencji zwiększenie 
liczby osób korzystających z pasażerskiego transportu kolejo-
wego.

W ramach operacji planowana jest: przebudowa i re-
mont istniejącego budynku dworca kolejowego, budowa obiektu 
do obsługi systemu roweru metropolitalnego, przystanek auto-
busowy z miejscem dla 2 autobusów oraz wiatą przystankową, 
budowa parkingu typu „Park and Ride” dla samochodów osobo-
wych, objęcie całości terenu węzła systemem  monitoringu zin-
tegrowanego z gminnym systemem monitoringu, przebudowa 
kolidującej infrastruktury teletechnicznej, nasadzenie zieleni nis-

Planowane przedsięwzięcie zakłada budowę tras ro-kiej, średniej i wysokiej wraz z małą architekturą oraz budowa ok. 
werowych dojazdowych do węzła integracyjnego, wraz z infra-11 km ścieżek rowerowych stanowiących drogi dojazdowe do 
strukturą towarzyszącą, na następujących odcinkach:węzła integracyjnego.

Poważne wsparcie finansowe na rewitalizację dworca kolejowego
w Sierakowicach
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ź Wygoda Sierakowska - Sierakowice (skrzyżowanie ul. Piwnej
i Kartuskiej);
ź Sierakowice ul. Piwna (od skrzyżowania z ul. Dworcową do 
skrzyżowania ulic Łosińskiego i Brzozowej);
ź Sierakowice ul. Wybickiego (od skrzyżowania ul. Dworcowej 
do skrzyżowania z ul. Wojska Polskiego) i Legionów;
ź Sierakowice ul. Wojska Polskiego;
ź Sierakowice ul. Wojska Polskiego - Ciechomie - Kamienica 
Królewska;
ź Sierakowice ul. Łosińskiego (od skrzyżowania z ul. Piwną ) oraz 
wzdłuż Parku Ośmiu Błogosławieństw do ul. Lęborskiej;
ź Sierakowice ul. Ks. B. Sychty - ul. Mickiewicza - ul. Krasic-
kiego - ul. Słupska (współpraca z ZDW);
ź Puzdrowo - Kawle (Gowidlino) wzdłuż DW 211 (współpraca
z ZDW).

Jak wspominano wyżej, głównym celem projektu jest atmosfery, przełoży się na poprawę jakości środowiska 
poprawa atrakcyjności systemu transportu zbiorowego, a w kon- naturalnego regionu;
sekwencji zwiększenie liczby osób korzystających z pasażer- ź poprawę atrakcyjności osiedleńczej regionu – realizacja 
skiego transportu kolejowego. Ponadto do celów szczegółowych projektu przełoży się poprawę atrakcyjności osiedleńczej obszaru 
projektu zaliczono: realizacji projektu i wzrost zainteresowania terenami mieszka-
ź poprawę dostępności transportu kolejowego – projekt komplek- niowymi, mającymi dostęp do połączenia kolejowego;
sowo realizuje ten cel, tworząc wysoki standard infrastruktury ź poprawę dostępności do rynku pracy i mobilności zawodowej 
towarzyszącej w postaci dróg, ścieżek dojazdowych i parkingów mieszkańców regionu – wymiernym zakładanym efektem tego 
czy zatoczki dla autobusów. Projekt zapewni komfortową zmianę zjawiska będzie dalsze obniżenie poziomu bezrobocia w gminie
środka transportu w celu kontynuowania dalszej podróży i powiecie, zapewnienie możliwości rozwoju zawodowego, 
pociągiem; dostęp do lepiej płatnej pracy, czyli w konwekcji wyższe dochody 
ź stworzenie wysokiej jakości usług transportu kolejowego – bu- mieszkańców;
dowa węzła zapewni wysoką jakość usług kolejowych, zachęca- ź wzrost atrakcyjności turystycznej regionu – realizacja projektu 
jąc do wyboru transportu zbiorowego zamiast indywidualnego wpłynie na poprawę dostępności walorów turystycznych regionu 
transportu samochodowego; dla np. mieszkańców Trójmiasta, czego wymiernym efektem bę-
ź poprawę integracji transportu kolejowego z publicznym trans- dzie wzrost ruchu turystycznego;
portem drogowym i indywidualnym - projekt pozwoli na pełną ź poprawę dostępu do oferty edukacyjnej, kulturalnej i handlowo 
integrację różnych form transportu publicznego i indywidual- – usługowej w regionie. Znacznie większy potencjał Trójmiasta
nego, zachęcając do korzystania z kolei. Stworzenie węzła w wymienionych dziedzinach na tle pozostałych obszarów woje-
przełoży się na zwiększone zainteresowanie osób przemieszcza- wództwa zwiększy możliwości mieszkańców regionu w dostępie 
jących się korzystaniem z kolejowych przewozów pasażerskich; do tych elementów życia.
ź poprawę bezpieczeństwa komunikacyjnego w ruchu drogowym Efektem realizacji projektu będzie wskaźnik rezultatu
– wymiernym efektem będzie poprawa bezpieczeństwa w postaci ok. 12 000 pasażerów publicznego transportu zbioro-
komunikacyjnego w regionie poprzez zmniejszenie liczby kolizji wego, którzy skorzystają z infrastruktury objętej wsparciem.
i wypadów drogowych oraz liczby rannych i zabitych w wypad- Przewidywany okres realizacji zadania: 01.03.2018 r. – 
kach; 31.12.2019 r.
ź poprawę stanu środowiska naturalnego – obniżenie hałasu Źródło: sierakowice.pl
komunikacyjnego oraz emisji szkodliwych substancji do 
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Do Centrum Targowo-Konferencyjnego EXPO tomiast dzielili się z naszymi Mistrzami swoją historią, często 
MAZURY przybyliśmy kilka dni przed 13 października, a goś- wielopokoleniową, ponieważ fascynacja dziką przyrodą bardzo 
cinne progi tego obiektu pożegnaliśmy po zakończeniu imprezy często przechodzi z ojca na syna. Te wspomnienia snuły się 
w dniu 15. tego miesiąca. Targi Hubertus Arena 2017 przeszły już godzinami, a były tak wzruszające i inspirujące, że dzięki Wam
zatem do historii, a nasze wyobrażenia zastąpione zostały wspa- z Targów Hubertus Arena wróciliśmy z mnóstwem nowych po-
niałymi wspomnieniami z tego eventu. Byliśmy pewni, że miłoś- mysłów. A przede wszystkim po raz kolejny zyskaliśmy 
nicy myślistwa nas zaskoczą, ale aż tak ciepłego i serdecznego potwierdzenie, że nasza praca jest potrzebna, zauważana i do-
przyjęcia nie spodziewaliśmy się nawet w najśmiel- ceniana.
szych marzeniach! 
I za to serdecznie 
Wam DZIĘKU-
JEMY w imieniu 
całego zespołu 
Pracowni Mebli 
MebS.

Ze zwie-
dzającymi Targi 
Hubertus Arena 
p o ł ą c z y ł a  n a s  
wspólna fascy-
nacja myśliwską 
tradycją – etosem 
ludzi lasu, dosko-
nale znających i ro-
zumiejących dziką 
przyrodę. Wiemy, 
że jak nikt inny 
potrafią oni wczuć 
się w klimat, który 
nasi Mistrzowie 
starają się zamknąć 
w płaskorzeźbach 
zdobiących meble Jedną z głównych atrakcji stoiska Pracowni Mebli MebS 
z kolekcji myśliwskiej. Tylko ktoś, kto wstał bladym świtem, by był pokaz snycerski. Postanowiliśmy powtórzyć akcję, która 
udać się na podmokłe łąki lub w leśne ostępy; kto poczuł na spotkała się z tak ogromnym zainteresowaniem podczas MTM 
twarzy chłodną, wilgotną, jesienną mgłę; kto widział dziką naturę Ostróda 2017. Tym razem sięgnęliśmy jednak po inny motyw. 

b u d z ą c ą  s i ę  Jego rzeźbienie było bardzo skomplikowanym procesem, dlatego 
wczesnym ran- podczas Targów Hubertus Arena, mimo rysowania i strugania 
kiem do życia przez całe dnie, od samego rana aż do wieczora, nie mieliśmy 
i skradał się przez możliwości pokazania Wam gotowej rzeźby. To zresztą najlepszy 
zarośla, aby po- dowód na to, jak czasochłonne i pracochłonne jest każde dzieło 
dejść bliżej do Pracowni Mebli MebS. Teraz jednak, po kilku kolejnych dniach 
dzikich zwierząt intensywnego wysiłku, możemy pokazać Wam gotowy owoc 
–  z r o z u m i e , naszych starań.
o czym „opowia- Nie jest to część mebla, ale ścienna dekoracja, która 
damy” w projek- ozdobi zapewne myśliwski pokój, pracownię albo gabinet.
tach z tej serii. W centralnej części widnieje podobizna jelenia z krzyżem – 

Podczas takiego, jaki ukazał się św. Hubertowi. W tle pojawiają się 
Targów mieliśmy natomiast dwie skrzyżowane myśliwskie strzelby oraz pas z na-
wiele okazji do bojami. Całość ujęta została w wyrafinowany, misterny ornament 
rozmowy o pas- z gałęzi dębu, liści i żołędzi. Nie bez powodu rzeźby nie 
jach. My opowia- pokrywaliśmy lakierem – surowa powierzchnia dębowego 
daliśmy o naszej drewna o naturalnej barwie jeszcze lepiej oddaje szorstką prawdę 
miłości do drew- o trudach myśliwskiego fachu.
na – jego nie- Teraz wiecie już wszystko o Targach Hubertus Arena
powtarzalnej fak- i znacie nasz największy sekret – projekt przygotowany specjalnie 
tury, zapachu, na tę imprezę. Raz jeszcze dziękujemy Wam za niezwykłą 
koloru, a także atmosferę tych kilku dni spędzonych w Ostródzie i zachęcamy do 
niezliczonej licz- śledzenia projektów z kolekcji myśliwskiej, które powstaną
by form, które w przyszłości z inspiracji przywiezionych właśnie z Targów.
można mu nadać. 
Zwiedzający na-

Czas podsumować Targi Hubertus Arena 2017!

www.meblerzezbione.pl

Korona, która powstała podczas targów Hubertus Arena
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Dwie kolejne firmy otrzymały tytuły „Zasłużony dla 
Gminy Sierakowice”. Są to: Przedsiębiorstwo Instalacyjno-
Sanitarne i Remontowo-Budowlane „SKIBIŃSKI” oraz Ubojnia 
Drobiu „GOSZ” Sp. z o.o. Tytuły oraz pamiątkowe statuetki 
odebrali podczas sesji rady gminy dnia 17 października właści-
ciele przedsiębiorstw – pani Ewelina Skrzypczak oraz pan Da-
mian Gosz. 

swoją działalność rozpoczęła w roku 1995. Aktualnie Ubojnia 
„GOSZ” zajmuje się ubojem oraz rozprowadzaniem drobiu. 
Swoim zasięgiem obejmuje województwo Pomorskie, Zachodnio-
pomorskie, Warmińsko-Mazurskie, Kujawsko-Pomorskie oraz 
Podlaskie. Zaopatruje też klientów z Unii Europejskiej, Hong-
kongu, Wietnamu, Mołdawii i Kazachstanu. Jest jednym z więk-
szych pracodawców na terenie Gminy Sierakowice. Włącza się
w pomoc charytatywną na rzecz Kościoła, pomoc dla podopiecz-
nych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w ramach akcji Po kilkuletniej przerwie sierakowicki samorząd wzno-
Bożonarodzeniowych i Wielkanocnych. Od wielu lat wspomaga wił przyznawanie tytułów „Zasłużony Obywatel Gminy Sierako-
finansowo organizację wydarzeń kulturalnych na terenie Gminy wice” oraz „Zasłużony dla Gminy Sierakowice”. W ubiegłym 
oraz Kaszubski Zespół Pieśni i Tańca „Sierakowice”. Firma roku to zaszczytne wyróżnienie otrzymała Danuta Pioch oraz 
otrzymała nagrodę „Perła Kaszub 2016”, Mecenas Kultury Gmi-właściciele firm BAT i LIS. 
ny Sierakowice w roku 2011 i 2012, jest też laureatem „Pulsu 
Biznesu” – XI edycji rankingu najbardziej dynamicznych małych
i średnich firm.

Uchwały przyznające tegoroczne tytuły „Zasłużony dla 
Gratulując przedsiębiorcom otrzymania tego wyjątko-Gminy Sierakowice” zostały podjęte 30 maja. W uzasadnieniu 

wego wyróżnienia wójt Tadeusz Kobiela podkreślił, że obie firmy napisano m.in.: Przedsiębiorstwo Instalacyjno-Sanitarne
od wielu lat wspierają szereg poczynań sierakowickiego samo-i Remontowo-Budowlane „Skibiński” działa na terenie Gminy 
rządu i nigdy nie odmawiały pomocy w sytuacjach kryzysowych.  Sierakowice od 1972 roku. Od samego początku realizuje zadania 

– Sam zaczyn pomocowy zaczął się od nieżyjących już na rzecz jednostki samorządu terytorialnego i mieszkańców. 
założycieli firm – dodał wójt Tadeusz Kobiela. – Mam tu na myśli Dzięki zdobytej renomie, terminowości, solidności i rzetelności 
pana Jana Gosza, po którym schedę przejął syn, oraz pana wykonywanych prac dynamicznie się rozwija i zatrudnia obecnie 
Mieczysława Skibińskiego. Młodzi następcy kontynuują dzieła około 100 pracowników. Od 1990 roku systematycznie wspiera 
ojców. Dziękuję Wam za wsparcie i środki, jakie przeznaczacie na działalność kulturalną Gminnego Ośrodka Kultury w Sierako-
szczytne cele. W imieniu administracji i samorządu proszę wicach, lokalne kluby sportowe i Ochotnicze Straże Pożarne.
przyjąć wyrazy najwyższego uznania i szacunku za to, co Wasi W roku 2006 właściciel firmy odebrał z rąk Marszałka 
ojcowie czynili, a wy kontynuujecie. Dziękuję i życzę dalszego Województwa Pomorskiego tytuł „Biznesmen Roku”.
rozwoju firm. Ubojnia Drobiu „GOSZ” Sp. z o.o. w Sierakowicach 

Tekst i foto: AK

Sierakowiccy przedsiębiorcy z tytułami „Zasłużony dla Gminy Sierakowice” 

Zbigniew Suchta, przewodniczący rady gminy, wręczył wyróżnienia
„Zasłużony dla Gminy Sierakowice”

Ewelina Skrzypczak – właścicielka firmy „Skibiński”

Damian Gosz – właściciel Ubojni Drobiu „Gosz”
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17 października, podczas sesji Rady Gminy Sierako-
wice, wręczono nagrody i wyróżnienia zwycięzcom gminnych 
eliminacji tegorocznej edycji konkursu „Piękna Wieś Pomorska”.

Konkurs został zorganizowany w kategoriach „Wieś”
i „Zagroda” (zagroda rolnicza) w trzech etapach – gminnym, po-
wiatowym i wojewódzkim. Gmina Sierakowice dodatkowo 
przyjmowała zgłoszenia w kategorii „Zagroda nierolnicza” –
w tym zakresie zmagania odbyły się tylko na etapie gminnym.

Iwona i Jacek Wentowie, Gowidlino – III miejsce,
Dorota i Wojciech Goszowie, Kamienicki Młyn – wyróżnienie,
Irena i Henryk Ramczykowie, Nowa Ameryka – wyróżnienie.
Najpiękniejsze zagrody nierolnicze:
Violetta Sawko, Kamienica Królewska – I miejsce, 
Danuta Kłobukowska, Gowidlino – II miejsce,

W konkursie łącznie udział wzięło 11 zagród rolniczych, 
11 zagród nierolniczych oraz 4 wsie.

Wyniki ocen w eliminacjach na etapie gminnym 
przedstawiają się następująco:

Hanna Płotka, Sierakowice – III miejsce,
Grażyna Neumiler, Kamienica Królewska – wyróżnienie,
Teresa Formela, Gowidlino – wyróżnienie.

Najpiękniejsza wieś: Puzdrowo, nagrodę odebrał sołtys 
Puzdrowa – Wiesław Gafka.

Nagrody wręczył wójt Gminy Sierakowice Tadeusz 
Najpiękniejsze zagrody rolnicze: Kobiela. 
Maria Bigus, Gowidlino – I miejsce, 

Tekst i foto: AKSabina i Andrzej Kreftowie, Kamienicki Młyn – II miejsce,

Zwycięzcy gminnych eliminacji konkursu „Piękna Wieś Pomorska” nagrodzeni

Pierwsze miejsce w kategorii „Zagroda rolnicza” zajęła Maria Bigus
z Gowidlina

Nagrodzeni i wyróżnieni w kategorii „Zagroda rolnicza”

Violetta Sawko jest właścicielką najpiękniejszej zagrody nierolniczej

Nagrodzeni i wyróżnieni w kategorii „Zagroda nierolnicza”
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Co roku wszystkie jednostki Ochotniczych Straży 
Pożarnych w powiecie kartuskim są poddawane ocenie gotowości 
operacyjnej. Jednostki z Gminy Sierakowice zostały skontro-
lowane i ocenione w poniedziałek 9 października przez komisję 
złożoną z przedstawicieli Państwowej Straży Pożarnej w Kar-

tuzach, przy udziale komendanta gminnego OSP Andrzeja 
Bojanowskiego i inspektora ds. ochrony przeciwpożarowej 
gminy Adama Wróblewskiego. Po przeprowadzeniu kontroli 
komisja nie miała żadnych uwag. 

Jednostki OSP po dorocznej kontroli

W tym roku minęła trzyletnia kadencja zarządu 
sierakowickiej filii Stowarzyszenia Pomocy Osobom 
Niepełnosprawnym. 4 października członkowie stowarzyszenia 
zebrali się w siedzibie przy ul. ks. Łosińskiego i wybrali zarząd na 
kolejną kadencję. Nad prawidłowym przebiegiem wyborów 
czuwali przedstawiciele zarządu SPON z Sopotu: Janusz 
Serkowski i Wiesław Odrobina.

niczącą została Marzena Korzeniewska, a pozostały skład za-
rządu tworzą panie: Zofia Lis, Janina Teclaf, Teresa Okrój
i Małgorzata Bronk. 

Przewodnicząca ustępującego zarządu, Marzena 
Korzeniewska, przedstawiła sprawozdanie z działalności zarządu 
w ostatnich latach i zrelacjonowała podjęte w tym czasie 
działania. Oprócz cotygodniowych środowych spotkań 
integracyjnych oraz spotkań świątecznych i okolicznościowych 
(spotkania noworoczne, „śledzik”, „Dzień Kobiet”, sobótki, 
Andrzejki, Mikołajki) zarząd SPON organizował wycieczki, 
spotkania i wyjazdy, np. na „Ostrzyckie wędkowanie”. Wielu 
członków stowarzyszenia skorzystało także z możliwości wyjaz-
du na turnusy rehabilitacyjne organizowane raz lub dwa razy
w roku. Relacje z działań stowarzyszenia są zamieszczane na 
bieżąco na stornie internetowej (www.sponsierak.webd.pl) wraz
z bogatą galerią zdjęć. 

Po przedstawieniu sprawozdania nadszedł moment wy-
boru zarządu na nową kadencję i tutaj żadnych zmian nie było. 
Członkinie ustępującego zarządu zostały ponownie obdarzone 
zaufaniem i jednogłośnie wybrane na kolejną kadencję. Przewod-

Wybrano zarząd filii SPON na nową kadencję 

Zarząd SPON (od lewej): Małgorzata Bronk, Teresa Okrój,
Marzena Korzeniewska, Janina Teclaf i Zofia Lis; z tyłu panowie:

Janusz Serkowski i Wiesław Odrobina

Wiesław Odrobina wręcza kwiaty Marzenie Korzeniewskiej,
przewodniczącej zarządu sierakowickiej filii SPON

Tekst i foto: AK
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Od 1 sierpnia 2017 roku legitymacje osób niepełno- jedynie na wniosek osoby zainteresowanej. Legitymacje są 
sprawnych są przyznawane na nowych zasadach, a od 1 września wystawiane na okres ważności orzeczenia o niepełnosprawności, 
weszły w życie przepisy zmieniające wygląd legitymacji. Wydane stopniu niepełnosprawności lub o wskazaniach do ulg i upraw-
wcześniej legitymacje zachowają jednak ważność i nie będzie po- nień. Okres ważności legitymacji nie może być dłuższy niż pięć 
trzebna ich wymiana. lat (w przypadku legitymacji dokumentujących niepełnospraw-

ność) lub 10 lat (w przypadku legitymacji dokumentujących Zmiany dotyczące legitymacji dla osób z niepełno-
stopień niepełnosprawności wystawionych osobom, które nie sprawnością wprowadziła nowelizacja ustawy o rehabilitacji za-
ukończyły 60. roku życia). Nowe legitymacje będą również miały wodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
oznaczenie w alfabecie Braille'a, a także napisy w językach i niektórych innych ustaw. Legitymacja jest dokumentem po-
angielskim i francuskim. świadczającym niepełnosprawność lub stopień niepełnospraw-

ności. Dzięki legitymacji niepełnosprawni mogą korzystać z ulg Organem wydającym legitymacje jest Powiatowe 
i zniżek. Resort podkreślił, że legitymacje wystawione przed Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach, ul. Mściwoja II 20.
1 sierpnia br. zachowają ważność na czas w nich określony. Nie Wymagane dokumenty:
trzeba też wymieniać legitymacji wydanych na stałe, te bowiem ź wniosek o wydanie legitymacji 
zachowują ważność bezterminowo. Natomiast za wydanie dupli- ź zdjęcie
katu legitymacji od 1 sierpnia pobierana jest opłata w wysokości ź orzeczenie o niepełnosprawności bądź stopniu 
15 zł. W myśl nowych przepisów od 1 września zmienił się niepełnosprawności.
również wygląd legitymacji. Nowy wzór przewiduje możliwość Wniosek o wydanie legitymacji jest dostępny również
zamieszczenia w niej informacji dotyczących stopnia niepełno- w biurze pełnomocnika wójta ds. osób niepełnosprawnych,
sprawności oraz symbolu przyczyny niepełnosprawności. Infor- ul. Łosińskiego 1 w Sierakowicach (biuro czynne w poniedziałki 
macje te będą zamieszczane – wyłącznie za pomocą kodu QR – w godz. 7.30-11.00; wtorki i środy w godz. 7.30-14.30).

Legitymacje dla osób niepełnosprawnych na nowych zasadach

O starych weselnych zwyczajach Kaszubów jeszcze do Gruba z Kaszubskiego Zespołu Pieśni i Tańca „Sierakowice”,
niedawna można było przeczytać we wspomnieniach lub a kapela naszego zespołu – Natalia Wenta, Krzysztof Marszk, 
literaturze fachowej. Pewne wyobrażenia dawały także utwory Paweł Gruba, Tomasz Krefta i Maciej Kuchta – wystąpiła także
kaszubskich dramatopisarzy, np. sztuka „Hanka sã żeni” ks. w filmie. 
Bernarda Sychty. Teraz kaszubskie wesele i związane z nim Twórcy obrazu pokazali jak sto lat temu wyglądała 
dawne tradycje można obejrzeć w filmie. droga dwójki młodych ludzi – Bogusi i Franka – do rozpoczęcia 

wspólnego życia, czyli małżeństwa. Przedstawiono zwyczaje
i dawne tradycje, począwszy od swatów, poprzez zaręczyny, do 
ślubu i weselnej zabawy. 

Zdjęcia do „Kaszubskiego wesela” nakręcono zimą
w skansenie we Wdzydzach Kiszewskich w ciągu zaledwie 
dwóch dni, ale za to w ekstremalnych warunkach, przy minuso-
wej temperaturze. Premiera filmu miała miejsce 18 kwietnia
w Filharmonii Kaszubskiej w Wejherowie. We wrześniu „Ka-
szubskie wesele” mogli obejrzeć mieszkańcy Gminy 
Sierakowice. Pokaz odbył się 29 września w sali kinowej Parku 
Edukacyjnego w Tuchlinie. Lokalną premierę filmu swoją 
obecnością zaszczycili członkowie kapeli KZPiT „Sierakowice” 
oraz reżyserka Maria Krośnicka i aktorzy.

Film „Kaszubskie wesele” został nakręcony na 
podstawie sztuki „Weselé” Tomasza Fopke. Autorkami 
scenariusza są Maria Krośnicka i Tatiana Slowi, które podjęły się 
także reżyserii dzieła. W filmie wystąpili aktorzy Regionalnego 
Teatru Dramatycznego z Luzina. Muzykę skomponował Paweł 

Historię Bogusi i Franka można obejrzeć także w inter-
necie. Film „Kaszubskie wesele” jest dostępny w serwisie 
YouTube.com na kanale Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego: 
Kaszubi PL.

Obejrzyj „Kaszubskie wesele”

Kadry z filmu „Kaszubskie wesele”
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Od siedmiu lat trwa kampania społeczna organizowana udziału w grach i zabawach, przygotowanych warsztatach i kon-
przez Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie i Radio Gdańsk. Jej kursach. Z zaciekawieniem obserwowali występy zespołów 
pomysł zrodził się pod wpływem ogólnopolskich działań dziecięcych (na scenie wystąpiły: „Młoda Kościerzyna” z Zespo-
prowadzonych pod hasłem „Cała Polska czyta dzieciom”. łu Szkół nr 3 w Kościerzynie oraz „Roczitkòwé Jagòdë” z Rokit), 

odwiedzali stoiska twórców, rzemieślników i wydawców. Sprag-
nieni ruchu mogli popisać się swoim poczuciem rytmu na scenie 
podczas energicznej zumby, którą  poprowadziła Natalia Król ze 
szkoły tańca Krok po Kroku. Najpierw odbyła się ogólna lekcja 
tego tańca, a potem uczestnicy zatańczyli zumbę do muzyki 
kaszubskiej.

Od początku trwania akcji i organizowania Bajkowych 
Festynów uczestniczą w nich (w ramach warsztatów z języka ka-
szubskiego) uczniowie Szkoły Podstawowej w Mojuszu z nau-
czycielkami języka kaszubskiego: Ireną Brzustewicz, Lucyną Ła-
godą i Danutą Pioch. W tym roku spotkali się oni na kościerskim 
rynku z kolegami ze Szkoły Podstawowej w Jelonku (pod opieką 
nauczycieli j. kaszubskiego: Emilii Płotka, Haliny Majkowskiej, 
Elżbiety Drywa i dyrektor Ewy Kaczyńskiej), którzy też posta-

W regionalnej odsłonie tej akcji  chodziło o to, żeby już od 
najmłodszych lat zapoznawać małych Kaszubów (i nie tylko)
z dziedzictwem kulturowym regionu, a także podnieść świado-
mość społeczeństwa na temat roli czytania dzieciom.

W ramach akcji Kaszubskie Bajania kaszubskojęzyczni 
lektorzy czytają najpiękniejsze bajki i baśnie kaszubskie dzieciom 
w przedszkolach, domach dziecka i szpitalach; opowiadają
o zwyczajach i obrzędach regionalnych. Jednak najważniejszym 
punktem kampanii jest organizowany już od siedmiu lat  Bajkowy 
Festyn Rodzinny.

Nie inaczej było i w bieżącym roku. W niedzielę 24 
września 2017 roku na kościerskim rynku po raz siódmy spotkali 
się miłośnicy literatury dziecięcej w kaszubskim wydaniu. Co-
rocznie odbywa się z tej okazji promocja kolejnych publikacji, 

nowili to piękne niedzielne popołudnie spędzić na powietrzutym razem promowano wydaną na nowo na płytce CD „Zaklętą 
i z kaszubską kulturą w tle. W trakcie trwania festynu obie grupy stegnę. Bajki kaszubskie”, książkę „Gdańsk baśniowa stolica 
skorzystały z oferty Kościerskiego Muzeum zlokalizowanegoKaszub” oraz książeczkę dla najmłodszych „Szorëm Òlë”  
z Ratuszu i odwiedziły wystawę akordeonów, zapoznały się z Joanny Zorn-Szumiło. Organizatorami tegorocznej akcji byli: 
ofertą prezentowaną na wystawie historycznej oraz etnograficz-Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie oraz Burmistrz Miasta Koście-
nej. Uczestnicy z Mojusza dodatkowo odwiedzili także rzyna, pod patronatem honorowym Marszałka Województwa 
Sanktuarium Matki Bożej Królowej Rodzin.Pomorskiego  Mieczysława Struka. 

Kapryśna tego lata pogoda w dniu festynu wyjątkowo 
Danuta Piochdopisała, dlatego wszyscy uczestnicy chętnie podejmowali się 

Kaszubskie bajania – siódma edycja kampanii społecznej

Obowiązkowe zdjęcie mojuszewskiej grupy przy pomniku Remusa

Zumba wciągnęła wszystkich – łącznie z widownią
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Niemna”, współpracował z tamtejszą telewizją polską i polskim 
radiem. Prowadził wykłady z zakresu kaszubistyki i onomastyki 
na Uniwersytecie Humboldta w Berlinie, WSP w Magdeburgu; 
utrzymywał kontakty naukowe ze slawistami Lipska, Berlina, 
Pragi, Brna, Bratysławy i innych ośrodków w Czechach i Sło-
wacji. Jako polonista, ale też humanista o bardzo szerokich 
horyzontach, poliglota znający biegle kilka języków (w tym kla-
sycznych) miał niesamowitą łatwość dokonywania przeróżnych 
analiz, porównań, zestawień; umiał się poruszać po wielu 
naukach pokrewnych. Zajmował się onomastyką, dialektologią, 
historią języka polskiego na Pomorzu, wpływem łaciny na język 
polski, metodyką nauczania języka polskiego, kulturą języka.
W 2006 r. został pierwszym doktorem honoris causa Wydziału 
Humanistycznego Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Byd-
goszczy.

 W 2002 roku przeszedł na emeryturę, ale nie pozostał na 
uboczu. Nadal pracował bardzo intensywnie, służąc swoją nie-
zwykłą wiedzą i doświadczeniem wielu środowiskom. Szcze-Ostatnie dni przed Świętem Zmarłych nastrajają 
gólnie dużo czasu poświęcał sprawom kaszubskim. Zapo-szczególnie melancholijnie, skłaniają do głębszej zadumy nad 
czątkowane w latach 80. XX w. działania (wspólnie z prof. J. sensem życia, wartościami. Każą też częściej niż w innych 
Trederem), czyli opublikowane Zasady pisowni kaszubskiej oraz okresach roku wracać myślami do tych, którzy byli z nami – 
Gramatyka kaszubska, stały się kamieniami milowymi i pod-żywymi, a już ich nie ma. Szczególnie myśl biegnie ku tym, 
walinami do szybszego uznania kaszubszczyzny za język, którzy byli jeszcze niedawno, a dziś zachowujemy ich już we 
wybitnie przyczyniły się do ugruntowania i umocnienia jej statusu wdzięcznej pamięci.
językowego. Jedną z rozlicznych pasji Profesora były działania Taką osobą jest zmarły niedawno profesor Edward 
onomastyczne. Opracował i wydał: Nazwy miejscowości gminy Breza, wybitny naukowiec, polonista i kaszubista, działacz regio-
Przodkowo, Rumia - 1975; Sulęczyno - 1996; Chmielno - 1997; nalny, wielki autorytet, człowiek ogromnej wiedzy, kultury i tak-
Kartuzy - 1997; Somonino - 1998; Sierakowice - 1998; Banino-tu, nauczyciela i  wychowawca młodzieży, i nie tylko. 
Żukowo 2005.Ostatnio często myślę o Nim, i nie mogę Go przesunąć 

Wraz z odejściem Profesora wśród naukowców do przeszłości. Wiem, że 12  października odszedł do Pana, a 19 
wspierających kaszubskie działania powstała wielka wyrwa (dwa pochowaliśmy Jej ciało, jednak pamięć nie działa na zasadzie 
lata temu zmarł również inny z filarów kaszubszczyzny – prof. J. gumki wymazującej natychmiast zapisywane latami karty. Nie da 
Treder). Nie będzie łatwo oswoić się z myślą, że nie ma już się nagle przewartościować wieloletnich relacji i totalnie zmienić 
człowieka ogromnej wiedzy, autorytetu naukowego, doradcy. nastawienia. Przecież zawsze był wśród nas, służył pomocą, 
Dobitnie stanęła Kaszubom przed oczyma prawda, że tracą ce-dobrą radą, wspierał merytorycznie wszystkie poczynania na 
nionego pedagoga, ofiarnego działacza społecznego i wyma-kaszubskiej niwie, zaświadczał wiele faktów swoim ogromnym 
gającego (przede wszystkim od siebie) moderatora, nieskorego  autorytetem, budował relacje, jednoczył, kiedy trzeba – walczył
do kompromisów, kiedy chodziło o sprawy ważne, a jednocześnie w słusznej sprawie, ale zawsze z ogromnym taktem, kulturą, 
lubianego człowieka, bez reszty poświęconego pracy zawodowej, opanowaniem, spokojem; doceniając każdego i z każdym podej-
zatroskanego losami środowiska i regionu.mując dyskurs. Mimo swej ogromnej wiedzy, umiejętności, ty-

To krótka i dość wyrywkowa charakterystyka śp. Pro-tułów, zaszczytów nigdy się nie wywyższał.
fesora – pedagoga, mentora, człowieka. Opuścił nas na zawsze, E. Breza urodził się 24.09.1932 roku w Kaliszu,
pozostawiając jednak w naszej pamięci trwały ślad. Jego czyny w powiecie kościerskim. Szkołę Podstawową kończył w Kaliszu, 
idą przed Nim, a myśli za Nim, bo jak napisała poetka Wisława Liceum Ogólnokształcące w Kościerzynie, Liceum Pedagogiczne 
Szymborska „Umarłych wieczność dotąd trwa, dokąd pamięcią w Gdyni. 
im się płaci.” Po ukończeniu studiów filozoficzno-teologicznych

Danuta Piochw Krakowie zaczął pracę zawodową jako 
nauczyciel religii, pracował w szkołach w Koście-
rzynie, Dziemianach i Kaliskach. Kontynuował 
dokształcanie, studia w zakresie filologii polskiej 
ukończył w roku 1964, pracując potem na stano-
wisku kierownika Powiatowego Ośrodka Meto-
dycznego w Kościerzynie i instruktora języka pol-
skiego. Od roku 1966 pracował jako starszy 
asystent  WSP w Gdańsku. Doktorat uzyskał
w roku 1972 na Uniwersytecie Gdańskim, habili-
tował się w roku 1978, w rok potem został docen-
tem etatowym, profesorem nadzwyczajnym w roku 
1988, a profesorem zwyczajnym w 1993 r. 

Pracował w Uniwersytecie Gdańskim,
w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Bydgoszczy, 
wykładał na Uniwersytecie w Grodnie, współpra-
cował z Polakami z Białorusi, pisał dla „Głosu znad 

Profesor Edward Breza – był wśród nas

Ze zbiorów ZKP
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Po raz siódmy w Kamienicy Szlacheckiej odbył się KATEGORIA PRZEDSZKOLA – SOLIŚCI
powiatowy etap Festiwalu  Piosenki Kaszubskiej „Kaszëbsczé I miejsce - Łucja Niklas - ZKiW w Kamienicy Szlacheckiej
spiéwë ù nas”. Wydarzenie miało miejsce w środę 20 paź- II miejsce - Iga Lehman – Przedszkole w Puzdrowie
dziernika. Na miejscu stawili się najmłodsi śpiewacy (niektórzy III miejsce - Eliza Pelowska - SP w Borzestowie
z nich mieli zaledwie po 3 latka) i duzi wokaliści z terenu powiatu wyróżnienie - Beata Cybulska – ZKiW w Dzierżążnie
kartuskiego. Wszyscy przyjechali po to, by zachwycić pięknym   
śpiewem kaszubskich utworów, niektórzy dodatkowo prezen- KATEGORIA PRZEDSZKOLA – ZESPOŁY
towali przy okazji swoje talenty związane z umiejętnością gry na I miejsce – Zespół Kształcenia i Wychowania w Dzierżążnie
różnych instrumentach – i trzeba nadmienić, że robili to naprawdę II miejsce – Samorządowe Przedszkole z Sierakowic
fantastycznie. Wszyscy wiedzą, że śpiewanie przed publicznością III miejsce – Przedszkole w Tuchlinie
należy do bardzo stresogennych sytuacji, a granie dodatkowo ten   
stres pogłębia – należy jednak oddać wokalistom sprawiedliwie, KATEGORIA KLAS I-III – SOLIŚCI
iż ich sztuka wykonania stoi na bardzo wysokim poziomie. I miejsce – Filip Neubauer – ZKiW w Kamienicy Szlacheckiej
Z roku na rok wykonawców jest coraz więcej. To dobrze rokuje na II miejsce – Marcel Konkel – SP w Gowidlinie
przyszłość w kwestii rozwijania kultury muzycznej Kaszub, gdyż III miejsce – Kinga Szczypior – SP w Kamienicy Królewskiej
zapalone w młodzieńczym wieku pasje na pewno będą owoco- wyróżnienie – Maja Szlagowska – SP w Chmielnie
wały w dorosłym życiu. W ten sposób region skutecznie obala   
tezę uknutą na nasz temat przez pastora Lorka, że „Pomorania non KATEGORIA KLAS I-III – ZESPOŁY
cantat”. I miejsce – Zespół Kształcenia i Wychowania w Dzierżążnie

Organizatorzy (czyli Zespół Kształcenia i Wychowania II miejsce – SP w Tuchlinie
w Kamienicy Szlacheckiej) od siedmiu lat skutecznie realizują II miejsce – SP w Jelonku
główny cel konkursu, czyli popularyzują pieśni kaszubskie.   
Przekrój wykorzystywanych przez uczestników pieśni jest KATEGORIA KLAS  IV-VI – SOLIŚCI
imponujący: są starsze i  współczesne, wybitnych kompozytorów I miejsce – Wiktoria Daleka - ZKiW w Kamienicy Szlacheckiej
i zaczynających komponowanie, tradycyjne i te z repertuaru II miejsce – Patrycja Dawidowska – SP w Gowidlinie
młodych wykonawców, na skoczną i spokojną nutę, poważne III miejsce – Sandra Hinca – SP w Miechucinie
i o żartobliwej treści, pokazujące wzniosłe ideały i będące swois- wyróżnienie – Michał Tusk - ZKiW w Brodnicy Górnej
tym krzywym zwierciadłem przywar.

Okazuje się, że młodzież (wbrew ogólnej opinii) nie KATEGORIA KLAS IV-VI – ZESPOŁY
skupia się tylko na komputerach i internecie, umie też wyzwolić I miejsce - ZKiW w Brodnicy Górnej
w sobie pasje muzyczne, poświęcić sporo własnego wolnego II miejsce - ZKiW w Kamienicy Szlacheckiej
czasu na niezliczone godziny prób, po to, by zaprezentować swój III miejsce – ZKiW w Szymbarku
talent, zmierzyć się z innymi wykonawcami, a przy okazji wyróżnienie – ZKiW w Klukowej Hucie
nawiązać towarzyskie kontakty (startujący kilka kolejnych lat   
tworzą już swoistą rodzinę wokalistów z terenu powiatu). Trudno KATEGORIA KLAS VII SP i GIMNAZJUM – SOLIŚCI
dla takich działań by było wybrać lepsze miejsce od Kamienicy, I miejsce – Julia Błonk – SP nr 2 w Sierakowicach
w której szkole patronuje przecież ks. Antoni Pepliński – wybitny II miejsce – Agata Stencel - ZKiW w Kamienicy Szlacheckiej
kompozytor, autor tekstów piosenek kaszubskich, które niejedno- III miejsce – Marzena Mielewczyk – SP w Tuchlinie
krotnie wybrzmiewały ze sceny podczas konkursu.   

Do udziału w konkursie organizatorzy zaprosili dzieci KATEGORIA KLAS VII SP i GIMNAZJUM – ZESPOŁY
i młodzież reprezentującą następujące grupy wiekowe: I miejsce – Gimnazjum w Sierakowicach
przedszkolaki, uczniów klas I-III, uczniów klas IV-VI, gimnazja- II miejsce – ZKiW w Kamienicy Szlacheckiej
listów, uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Łącznie prezento- III miejsce – ZKiW w Brodnicy Górnej
wało się 19 zespołów i 17 solistów w pięciu kategoriach wie- wyróżnienie I – SP w Mojuszu
kowych. Wśród tej grupy z naszej gminy aż 13 solistów bądź wyróżnienie II – SP w Tuchlinie
zespołów uplasowało się na nagradzanych miejscach – to poka-   
zuje, że dokonania naszych szkół w tym zakresie są rzeczywiście KATEGORIA SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH – 
ogromne.  SOLIŚCI

Poziom wykonania był bardzo wysoki, jury miało I miejsce – Natalia Macholl – ZSO nr 1 – Kartuzy
szczególnie trudne zadanie, bo każda z grup prezentowała bardzo 
wyrównany poziom, a w starszych grupach można już było KATEGORIA SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH – 
mówić o doskonałym wykonawstwie, wprost o „duchowej ZESPOŁY
uczcie”. I miejsce – zespół z ZSZiO w Kartuzach

Ostatecznie, po wielu dyskusjach, Komisja w składzie:   
Joanna Werochowska (przewodnicząca), Danuta Pioch oraz Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy i za-
Maria Neubauer wyłoniła następujących zwycięzców (reprezen- chęcamy do dalszej przygody z muzyką kaszubską w tle.
tanci Gminy Sierakowice zapisani pogrubioną kursywą):

Nasi reprezentanci na Powiatowym Festiwalu Piosenki Kaszubskiej



13

Tekst i foto Danuta Pioch
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Gminny Ośrodek Kultury w Sierakowicach w swoim ar- W pierwszym okresie po wyzwoleniu w Sierakowicach 
chiwum posiada albumy wykonane w 1984 roku przez harcerzy. młodzież musiała uczęszczać do szkoły, która mieściła się
Oba albumy zostały przygotowane na 40. rocznicę powstania w trzech obiektach. W roku 1960 oddano do użytku nową szkołę, 
Polskiej Rzeczpospolitej Ludowej i dokumentują zmiany, jakie w której do dnia dzisiejszego odbywają się zajęcia szkolne.
zaszły w Sierakowicach po zakończeniu II wojny światowej do W roku 1984 (wrzesień) ma nastąpić oddanie pierwszego etapu 
połowy lat 80. XX wieku. Jako ciekawostkę historyczną publi- nowej szkoły przy ulicy Słupskiej. Posiadamy także dobrze 
kujemy treść jednego z albumów przygotowanego przez 16. wyposażoną i bardzo poczytną Bibliotekę Gminną mieszczącą się 
Drużynę Harcerską im. K. Makuszyńskiego. przy ulicy Kartuskiej.

W Sierakowicach działa bardzo prężnie Związek 
Harcerstwa Polskiego. W latach 70-tych z Hufca Kartuzy został 
wyodrębniony Hufiec Sierakowice ze siedzibą przy ul. Lębor-
skiej. 33% dzieci uczęszczających do szkoły jest członkami ZHP 
zorganizowanych w drużynach harcerskich i zuchowych. W roku 
1984 utworzono na terenie Zbiorczej Szkoły Gminnej szczep 
drużyn harcerskich. Komendantem Hufca Sierakowice jest
dh Jerzy Rychert hm.

Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej rozpoczęło 
swą działalność w budynku przy ulicy Słupskiej. 18 lipca 1967 r. 
otrzymują nowy budynek przy ulicy Lęborskiej. W latach 70-tych 
został utworzony Urząd Gminy i stanowisko Naczelnika. Obecnie 
naczelnikiem jest mgr S.Myszkowski.

 

Sierakowice 1945-1985
40 lat istnienia PRL

Wieś Sierakowice położona jest na wysoczyźnie w pół-
nocno-zachodniej jej części. Terytorialnie należy do Wojewódz-
twa Gdańskiego. Tutaj krzyżują się dwa główne szlaki komu-
nikacyjne Gdańsk – Słupsk; Gdańsk – Lębork. Posiada połączenia 
komunikacyjne PKP i PKS z okolicznymi miastami. 

Dnia 10 marca 1945 r. Sierakowice zostają wyzwolone 
spod niewoli hitlerowskiej. W tym czasie nie było na terenie 
żadnego sklepu czy zakładu uspołecznionego. Zastaliśmy jedynie 
placówki prywatne i tak było w Sierakowicach: 4 piekarnie, 4 
stolarnie, 7 sklepów, 2 kowali, 2 szewców, 2 krawców, 2 W Sierakowicach działa zespół hafciarek Regionalnej 
rzeźników, 1 zegarmistrz, 1 taksówkarz, 2 gospody, 1 drogeria, Spółdzielni Rękodzieła Ludowego CEPELIA Kartuzy. Ich piękne 
1 Wytwórnia Wód Gazowanych oraz Spółdzielczy Bank tzw. hafty rozsławiają nasz region i folklor w kraju i zagranicą. 
„S.O.P.”. W owym okresie wieś liczyła tylko kilkaset miesz- Najważniejszym problemem dla wsi było zaopatrzenie
kańców i życie wsi skupiało się przy ulicach: Lęborska, Kartuska w podstawowe artykuły spożywcze i przemysłowe. Tym pro-
i Słupska. blemem zajęła się utworzona Gminna Spółdzielnia „Samopomoc 

Chłopska”, która w roku 1960 wybudowała pierwsze obiekty na 
nowo zlokalizowanej bazie k. dworca kolejowego. W roku 1975 
wybudowano obiekt Rozlewni Piwa i Wytwórni Wód Gazo-
wanych GS-u. Dalszą inwestycją było oddanie do użytku nowej 
piekarni w 1976 r. Zlokalizowano tam także mieszalnie pasz 
treściwych. Wszystko to było tylko minimalnym zaspokojeniem 
potrzeb społeczeństwa i tak wybudowano nowe pawilony han-
dlowe. W 1969 r. oddano do użytku pawilon spożywczy przy ul. 
Dworcowej, natomiast 18 VII 1967 r. rozpoczął swą działalność 
handlową pawilon meblowy przy ul. Kartuskiej. GS Sierakowice 
prowadzi swą działalność w takich placówkach jak „SAM”, 
„WDH”, kawiarnia, sklep AGD, elektryczny i wiele innych. 

Na naszym terenie działa Ochotnicza Straż Pożarna. Jej 
prezesem jest dh Roman Engler, który zabiega o budowę nowej 
strażnicy. Obecnie jednostka posiada dwa wozy bojowe oraz 
jeden wóz typu „Żuk”. W tym roku jednostka zajęła II miejsce
w Województwie Gdańskim.

Z kart historii
Albumy z okazji 40-lecia PRL

Album przygotowany przez harcerzy na 40-lecie PRL

Dawna szkoła podstawowa przy ul. Dworcowej, później szkoła rolnicza,
a obecnie Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych

Budynek urzędu gminy w 1967 roku
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ku zajmując tylko dwa pomieszczenia. Obecnie mieści się
w nowych obiektach w pełni wyposażonych w sprzęt leczniczy. 
Kierownikiem PZLZ Sierakowice jest lek wet. Suchecki. 
Zatrudnionych jest także dwóch lekarzy weterynarii.

Od roku 1980 działa w Sierakowicach Regionalny 
Zespół Pieśni i Tańca „Sierakowice” rozsławiając swoimi 
występami piękno okolic Sierakowic i folkloru kaszubskiego. 

Na terenie Sierakowic w okresie po wyzwoleniu roz-
poczęły swoją działalność także inne zakłady przemysłowe
i usługowe i tak:

ź Ośrodek Transportu Leśnego – zajmuje się wywozem 
drewna z naszych lasów, zatrudnia tylko mieszkańców gminy 
Sierakowice;

ź Lęborskie Zakłady Roszarnicze – Roszarnia Sierako-
wice zajmuje się skupem, składowaniem oraz omłotami lnu sku-
pionego z terenu ościennych gmin;

ź Rejon Dróg Publicznych Kartuzy – Placówka Sierako-
Posiadamy na terenie naszej wsi Ośrodek Nowoczesnej wice zajmuje się remontem dróg i utrzymaniem ich w dobrym 

Gospodyni. Wymieniony Ośrodek prowadzi kursy kroju i szycia stanie;
oraz gotowania. Owe kursy są wielką pomocą dla wszystkich ź Zakłady UNITRA MAGMOR – zatrudniają 180 
gospodyń wiejskich. Kierowniczą Ośrodka Nowoczesnej Gos- pracowników z terenu gminy Sierakowice w tym 50 chałup-
podyni jest p. S.Jankowska. w okresie 40-lecia ośrodek wykształ- ników; zajmują się produkcją części do magnetofonów, radio-
cił wiele gospodyń, które teraz wspaniale gotują i szyją odbiorników samochodowych, podzespołów do maszyn dzie-
nowoczesne stroje dla siebie i swoich rodzin. wiarskich i innych sprzętów elektronicznych.

Państwowy Ośrodek Maszynowy w Sierakowicach jest W ostatnim okresie Sierakowice rozbudowały się i po-
filią POM-u w Żukowie. Dnia 15 VII 1963 r. minister rolnictwa siadają 45 ulic oraz około 4000 mieszkańców. Poczyniono nawet 
ob. Jagielski dokonał uroczystego otwarcia pierwszej filii poczynania o nadanie praw miejskich Sierakowicom.
w Polsce placówki POM-u. Było to największe wydarzenie Wiele zrobiono przez te 39 lat istnienia wsi Sierakowice 
w historii Sierakowic. w Polsce Ludowej. Przedstawiono tutaj tylko wycinek dorobku 

Przy bazie POM-u działa także Spółdzielnia Kółek naszej wsi, jest to zasługa wszystkich mieszkańców i dalszy trud 
Rolniczych, która świadczy swe usługi wszystkim rolnikom na wspólny o lepsze jutro naszego środowiska pomnoży nasz 
terenie gminy Sierakowice. Posiada ona wszystkie dorobek i jeszcze upiększy tę naszą wieś, która swą historią 
najnowocześniejsze maszyny do obsługi rolnictwa, poprzez dożyła już 600 lat. A więc nie marnujmy naszych sił na sprawy 
różnego rodzaju i typy kombajny do bardzo prostych maszyn tylko osobiste lecz złączmy się w pracy na rzecz naszego 
rolniczych. środowiska, aby przyszłe pokolenia mogły wygodnie i spokojnie 

W roku 1961 dnia 5 lipca został oddany społeczeństwu żyć i pracować dla dobra swoich rodzin i ukochanej Ojczyzny.
Sierakowic nowy obiekt: Gminny Ośrodek Zdrowia. W obiekcie Kończymy tę krótką kronikę 40-lecia słowami kaszub-
tym znajdują się gabinety lekarskie, dentystyczne oraz gabinet skiego poety:
zabiegowy. Na piętrze budynku znalazła miejsce izba porodowa. „Ni ma Kaszëb bez Poloni,

Kierownikiem ośrodka A bez Polści Kaszëb”.
zdrowia jest dr Leszek „Nigde do zgubë nie przyńdą Kaszëbë.”
Tarasiuk, wybitny działacz 
społeczny i harcerski.

Na terenie wsi 
Sierakowice mamy także 
miejsca pamięci narodowej. 
Na skrzyżowaniu ulic Mira-
chowskiej i Lęborskiej stoi 
pomnik pomordowanych 
mieszkańców Sierakowic
w I i II wojnie światowej. 
Drugie takowe miejsce 
znajduje się na terenie 
cmentarza sierakowickiego. 
Jest to wspólna mogiła po-
mordowanych i zabitych 
bohaterów ostatniej wojny 
światowej. Cześć ich pa-
mięci!

W Sierakowicach 
siedzibę znalazł także Pań-
stwowy Zakład Leczenia 
Zwierząt. Do roku 1983 
mieścił się w starym budyn-

Strażacy podczas ćwiczeń

Uroczyste odsłonięcie figury Matki 
Boskiej w dniu 15 sierpnia 1946 roku; 
napis na tablicy brzmi: „Bohaterom

z gminy Sierakowice poległym
za wolność Ojczyzny

w latach 1914-20 i 1939-45”
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    537 900 337
kontakt@medicus-clinic.pl

Sierakowice
ul. Podgórna 4

www.medicus-clinic.pl

Lekarze specjaliści w Sierakowicach:

Gminny Ośrodek Kultury w Sierakowicach chciałby 
zidentyfikować osoby znajdujące się na fotografiach. Wszystkich, 
którzy mogliby pomóc w rozpoznaniu „twarzy” zapraszamy do 
GOK.

Czy rozpoznajesz kogoś na zdjęciu?

Dnia 15 października 2017 r.
zmarł po dłuższej chorobie,

przeżywszy lat 86

długoletni prezes sierakowickiego
Koła Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej

i Byłych Więźniów Politycznych.
Wyrazy współczucia rodzinie

Zmarłego
składa Zarząd i Członkowie Koła ZKRPiBWP

w Sierakowicach

śp. Zygmunt Kwidziński
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Gminny Konkurs Piosenki Kaszubskiej - Jelonko 2017

Uczniowie wszystkich typów szkół bardzo lubią Jury Konkursu w składzie: Sławomir Bronk, Danuta 
wszelkie zmagania konkursowe, wtedy mogą porównać swoje Pioch oraz Maria Neubauer miało pełne ręce pracy i nie lada 
umiejętności ze zdolnościami rówieśników, a kiedy może to mieć orzech do zgryzienia przy ustalaniu końcowego werdyktu. Oka-
miejsce na szerszym forum, poza macierzystą szkołą, to rywa- zuje się, że dzieci i młodzież z roku na rok podnoszą swoje 
lizacja nabiera jeszcze dodatkowych rumieńców. Od pewnego umiejętności, doskonalą je, coraz częstszym jest fakt uczęsz-
czasu mają taką możliwość również uczniowie interesujący się czania na specjalistyczne zajęcia wokalne, czy to w instytucjach 
pieśnią i muzyką kaszubską. Wbrew temu, co mogłoby sie różnego typu, czy wręcz w szkole muzycznej. Wielu wykonaw-
wydawać, utworów do wykonania solo czy w zespole nie brakuje, ców samodzielnie akompaniowało swoim wokalnym wystąpie-
a i nauczycieli przekonanych do krzewienia kultury muzycznej niom, co znacznie podnosi stopień trudności, ale i daje głębsze 
Kaszub z roku na rok przybywa. ostateczne brzmienie.

Zdefiniowanym celem festiwalu jest od początku popu-
laryzacja pieśni kaszubskich wśród dzieci i młodzieży, wymiana 
doświadczeń artystycznych oraz integracja środowiska kaszub-
skiego. Trzeba powiedzieć, że wszystkie cele realizują się w pełni 
podczas kolejnych spotkań, a uczniowie startujący od wielu lat 
prezentują już całkiem spory zasób muzycznej  kultury Kaszub.

W bieżącym roku szkolnym Gminny Konkurs Piosenki 
Kaszubskiej, organizowany dla Gminy Sierakowice w Szkole 
Podstawowej w Jelonku (przy współudziale sierakowickiego 
GOK), przeżywał swoiste oblężenie. W historii tego wydarzenia 
nie notowano dotąd tak ogromnego zainteresowania zmaganiami. 
W konkursowe szranki stanęło 8 solistów i aż 13 zespołów. To 
niesamowita ilość, zważywszy, że konkurs jest przeznaczony dla 
dzieci i uczniów od przedszkola do klasy VII włącznie, czyli bez Konkurs od początku swojego istnienia odbywa się pod 
gimnazjalistów i starszych kategorii wiekowych. patronatem Wójta Gminy Sierakowice Tadeusza Kobieli, który 

Dnia 11 października 2017 do gościnnej szkoły w Jelon- nie szczędzi środków, aby impreza mogła odbyć się godnie, 
ku zjechało  w sumie 72 wykonawców, śpiewających solo bądź uczestnicy zostali w satysfakcjonujący sposób nagrodzeni i by 
w zespole. Zostali oni zgrupowani w trzech kategoriach wie- oprócz uczty duchowej nie zabrakło też pokrzepienia dla ciała.
kowych (przedszkola, klasy I-III, klasy IV-VII) oraz podzieleni Końcowa klasyfikacja i jej wyniki przedstawiają się 
na: solistów i zespoły w każdej kategorii wiekowej. Niemal każda następująco:
ze szkół na terenie gminy Sierakowice miała tu swoich Kategoria przedszkola i zerówki - soliści:
reprezentantów; niektóre we wszystkich kategoriach i grupach. I miejsce -  Iga Lehmann z  "0" w Puzdrowie

Zasłuchani uczestnicy

Zespół Samorządowego Przedszkola z Sierakowic
w ciekawej aranżacji z dzwoneczkami
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III miejsce -  zespół Szkoły Podstawowej w Lisich Jamach: Lis 
Małgorzata, Węsierska Anna
Kategoria solistów klas IV-VII:
I miejsce -  Patrycja Dawidowska ze Szkoły Podstawowej
w Gowidlinie
II miejsce -  Julia Błonk ze Szkoły Podstawowej Nr 2
w Sierakowicach
III miejsce -  Aneta Mielewczyk ze Szkoły Podstawowej
w Tuchlinie
wyróżnienie -  Marcelina Urban ze Szkoły Podstawowej
w Kamienicy Królewskiej
Kategoria zespołów wokalnych klas IV-VII:

II miejsce -  Hubert Bartelik z Oddziału Przedszkolnego
w Lisich Jamach
Kategoria przedszkola i zerówki - zespoły wokalne:
I miejsce: zespół Samorządowego Przedszkola
w Sierakowicach: Penk Zuzanna, Grzenkowicz Anna, Kobiela 
Anna, Milena Brzeska
II miejsce -  "0" z Tuchlina: Labuda Olga, Zblewska Maja, 
Ratajczak Klaudia, Szulfer Joanna, Myszk Rozalia

I miejsce -  zespół Szkoły Podstawowej
w Mojuszu: Reiter Sandra, Dera Karolina, Polejowska Patrycja, 
Miotk Karolina, Miotk Natalia, Tutkowska Jagoda
II miejsce -  zespół Szkoły Podstawowej
w Tuchlinie: Niklas Paulina, Knut Maja
III miejsce -  zespół Szkoły Podstawowej
w Jelonku: Wróblewska Aniela, Reiter Zuzanna, Koszałka 
Oliwia, Klasa Weronika, Lejk Amelia, Mielewczyk Aleksandra
Wyróżnienie -  zespół Szkoły Podstawowej w Łyśniewie: 
Bulczak Katarzyna, Labuda Alicja, Majkowski Jakub, Wenta 
Kacper, Szczypior Julia, Leszczyńska Zuzanna, Gańska Joanna.

Danuta Pioch, foto A. Rybakowska-Król

III miejsce -  "0" z Jelonka: Koszałka 
Aleksandra, Karkowska Laura, Szutenberg 
Nadia, Lis Milena
wyróżnienie -  zespół Przedszkola w Mojuszu: 
Miotk Agata, Miotk Albert
Kategoria solistów klas I-III:
I miejsce -  Kinga Szczypior ze Szkoły 
Podstawowej
w Kamienicy Królewskiej
II miejsce -  Marcel Konkel ze Szkoły 
Podstawowej
w Gowidlinie
Kategoria zespołów wokalnych klas I-III:
I miejsce -  zespół Szkoły Podstawowej w 
Tuchlinie: Labuda Jan, Labuda Stanisław, Czaja 
Tymoteusz, Bronk Marta, Bronk Agnieszka, 
Roszkowska Agnieszka, Mielewczyk Julia
II miejsce -  zespół Szkoły Podstawowej w 
Jelonku: Damps Adrian, Kwidzińska Nikola, 
Pobłocka Nicola, Bronk Oliwia, Seewald 
Natalia, Piekarska Karolina, Klasa Alicja

Nagroda dla solistki w młodszej grupie

Dzieci z Tuchlina niezmiennie urzekają nie tylko pięknym śpiewem,
ale też stylowymi strojami

Pamiątkowe zdjęcie zespołu z najstarszej kategorii z jurorami,
organizatorami i sponsorami nagród 
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W niedzielę, 24 września, na boisku przy Szkole Oprócz tego co działo się na scenie wszyscy goście mieli 
Podstawowej im. ks. Anastazego Sadowskiego w Lisich Jamach możliwość zasięgnięcia porad na stoiskach: „Swojskiej Hur-
odbył się już XVI festyn „Swiãto bùlwë”. towni” z Sierakowic, która przyjechała do nas z nowymi 

Na początku panie: Anna Reiter i Karolina Serkowska ciągnikami i ładowarką; Pomorskiego Ośrodka Doradztwa 
przywitały wszystkich zebranych gości i omówiły co będzie Rolniczego w Lubaniu – biuro powiatowe w Kartuzach, gdzie 
działo się na scenie. Pani Karolina pokrótce przytoczyła historię panowie Paweł Leszczyński i Grzegorz Manowski przygotowali 
organizacji tego święta oraz omówiła, skąd wziął się pomysł na 16 różnych odmian ziemniaków uprawianych w naszym woje-
integrację środowiska lokalnego. Potem na scenie wystąpiła wództwie. Każdy również mógł skosztować „plińców z bùlew”, 
animatorka „Gunia”, czyli Dagmara Kreft z pokazem baniek ciast upieczonych przez mamy naszych uczniów, hot-dogów, 
mydlanych. Następnie strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej frytek ufundowanych przez firmę FARM FRITES, gofrów, 
w Kamienicy Szlacheckiej, z zastępcą Komendanta Powiatowego ruchanek i wielu innych przysmaków.
Państwowej Straży Pożarnej w Kartuzach - Fryderykiem Ma- Uczniowie wzięli udział w kilku zmaganiach. Tradycyj-
chem na czele, zaprezentowali nowy wóz strażacki. Pan Mach nie już popularnością cieszył się konkurs na najcięższego ziem-

niaka. Oto wyniki tej konkurencji:
I miejsce – Oskar Jereczek (Szklana), 1188 g;
II miejsce – Dawid Winczewski (Cieszenie), 887 g;
III miejsce – Damian Jereczek (Szklana), 878 g.

W konkursie plastycznym, na plakat promujący 
wartości odżywcze ziemniaka, I miejsce zdobył Szymon Myszk
z kl. VI, II miejsce zajęła Zuzanna Markowska z kl. V, zaś III 
miejsce otrzymał Patryk Langa z kl. V. 

Spośród 12 osób, które wzięły udział w konkurencji 
intelektualnej, gdzie kluczowym słowem był oczywiście 
„ziemniak”, wygrał Damian Sikora z kl. VII.

W konkursie kulinarnym przygotowanym przez panią 
Elżbietę Zaworską z sołectwa Leszczynki wygrała p. Genowefa 
Myszk.

Jak zawsze punktem kulminacyjnym festynu jest 
losowanie nagród w loterii fantowej. Główną nagrodą w tym roku 
był rower ufundowany przez Market Spożywczy Grzegorza opowiedział o trudnej pracy strażaków, wozach strażackich
Kotłowskiego ze Starej Maszyny. Szczęśliwy los z nr „258” i o tym, jak udzielać pierwszej pomocy osobom poszkodowanym. 
powędrował do p. Radosława Sarnowskiego, który także Atrakcją festynu był występ Regionalnego Zespołu Pieśni i Tańca 
wylosował kolejne dwie nagrody: wiertarkę z Przedsiębiorstwa „Kaszuby” z Kartuz. Zatańczyli, zaśpiewali piosenki i zagrali na 

instrumentach ludowych, a publiczność włączyła się do wspólnej 
zabawy. Późnie wystąpili gimnazjaliści ze Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Sierakowicach, przygotowani przez panią Elizę 
Piotrowską. Grupa teatralna „Odyseusze” przygotowała krótkie 
skecze, będące teatralną formą recytacji wierszy Jana Brzechwy
i Juliana Tuwima.

Usługowo – Handlowego „Koszałka” oraz wiązkę opału z tartaku 
Feliksa Tredera ze Starej Maszyny. Talon o wartości 300 zł na 
zakup węgla opałowego, ufundowany przez „BOWMAT” z Ka-
mienicy Szlacheckiej, powędrował do Łukasza Hejnowskiego, 
zaś talon o wartości 100 zł, przekazany od Dystrybutora Pasz 

Ciekawym widowiskiem okazał się pokaz ognia w wy- „BIOFEED”, wygrał Mateusz Makurat. Nie sposób wymienić 
konaniu Julii Puzdrowskiej z Chmielna, która, będąc na turnusie wszystkich sponsorów nagród, ale wszystkim i każdemu z osobna 
„Zdolni z Pomorza”, nauczyła się tej niezwykłej umiejętności. Na bardzo dziękujemy. Bez nich „loteria fantowa” ani cały festyn nie 
scenie zaprezentowały się również panie z Koła Gospodyń miałyby miejsca.
Wiejskich „Marzëbiónczi”, które opowiadały dowcipy, a także A. Reiter
przeprowadziły konkurs „Kto pierwszy, ten lepszy”. Foto: nadesłane

„Swiãto bùlwë” w Lisich Jamach już po raz 16.
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Rada sołecka Gowidlina po raz kolejny zorganizowała 
imprezę integrującą lokalną społeczność. W niedzielę 8 paź-
dziernika nad Jeziorem Gowidlińskim odbył się festyn „Święto 
ziemniaka”. Była okazja do dobrej zabawy, do skosztowania 
przygotowanych przez Koło Gospodyń Wiejskich „Jezioranki” 
przysmaków, ale przede wszystkim do pomocy osobom starszym, 
bowiem dochód z festynu i loterii fantowej zostanie przeznaczony 
dla seniorów.

Pierwotnie festyn planowano zorganizować latem 13 
sierpnia, pod inną nazwą. Niestety, impreza została odwołana ze 
względu na skutki nawałnicy, jaka w nocy z 11 na 12 sierpnia 
przeszła przez teren gminy. Rejon Gowidlina bardzo mocno 
odczuł działanie wichury, więc organizację festynu przeniesiono 
na termin późniejszy.  

najśmieszniejszego ziemniaka, było obieranie ziemniaków na 
czas, rzut ziemniakiem do kosza czy wreszcie konkurs na 
najdłuższą ziemniaczaną obierkę. Był też konkurs kręcenia hula 
hopem na czas. A wszystko przy muzyce serwowanej przez 
didżeja. 

Kolejną atrakcją była loteria fantowa, w której główną 
nagrodą był rower. 

– Serdecznie dziękuję wszystkim sponsorom za pomoc 
Okazało się, że jesienna impreza w niczym nie ustępuje w organizacji festynu – mówi Jolanta Dyszer, sołtys Gowidlina. – 

letniej. Organizatorzy zadbali o liczne atrakcje dla młodszych Bez Państwa pomocy nie moglibyśmy zrealizować zamierzonych 
i starszych. Była dmuchana zjeżdżalnia, turniej „Baśki” o Puchar celów. Dochód z festynu zostanie przeznaczony na wsparcie 
Sołtysa czy pieczenie ziemniaków w ognisku. Nie zabrakło kon- seniorów, którym nasza pomoc jest bardzo potrzebna. 
kursów z ziemniakami w roli głównej. Był więc konkurs na danie AK
z ziemniaków, który wygrała Anna Mikielewicz, konkurs na Foto: nadesłane

Festyn „Święto ziemniaka” w Gowidlinie

„Czas jest najlepszym
lekarstwem na smutek,
A wspomnień nikt nam nie obierze
 zawsze będą z nami…”

Pani Grażynie Warmowskiej
słowa wsparcia

i wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci

składają Sołtysi Gminy Sierakowice

Wszystkim uczestnikom pogrzebu

ze Szklanej
serdeczne podziękowania składa

pogrążona w smutku Rodzina

Śp. Bronisławy Warmowskiej

Teściowej
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konkursy i konkurencje zachęciły wszystkich do zabawy i wywo-
łały wiele pozytywnych emocji.

Bycie aktywnym, spędzanie wolnego czasu na świeżym 
powietrzu, prowadzenie zdrowego trybu życia – takie działania 
coraz częściej uznajemy za ważne i staramy się je wcielać w nasze 
życie. Także osoby niepełnosprawne prezentują szereg 
aktywnych działań, które mają wpływ na stan ich zdrowia, 
samopoczucie czy relacje społeczne. By to udowodnić, Fundacja 

Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Uśmiech Dziecka” 
zorganizowała Festyn „Aktywność przede wszystkim”, który w 
dniu 24 września 2017 r. odbył się na terenie Ośrodka 
Rewalidacyjno-Wychowawczego w Szklanej. Był on skierowany 
przede wszystkim do podopiecznych ośrodka oraz mieszkańców 
wsi Szklana, niosąc ze sobą także cele integracyjne. 

Organizacja festynu była możliwa dzięki wsparciu 
Festyn rzeczywiście stał się okazją do bycia aktywnym 

licznych sponsorów oraz dofinansowaniu Państwowego 
w wielu dziedzinach. Uczestnicy mogli wybierać spośród 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
licznych atrakcji, zarówno tych zachęcających do ruchu, np. dmu-
chane zamki i zjeżdżalnie, jak i rozwijających kreatywność, np. Sebastian Formela, foto: nadesłane
malowanie figurek, nawlekanie koralików. Okazało się, że nie-
dzielne popołudnie warto było spędzić aktywnie. Prowadzący 
festyn „Dynamic Event” nie pozwolił nikomu się nudzić. Liczne 

Festyn „Aktywność przede wszystkim” w Szklanej
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Od 1 września 2017 r. wszystkie dzieci w wieku 3-5 lat dy zorganizowaliśmy odpowiednio przygotowane sale, które wy-
mają prawo do korzystania z wychowania przedszkolnego posażone zostały w pomoce zapewniające dzieciom wszechstron-
w przedszkolu lub innej formie wychowania przedszkolnego. ny rozwój.
Dotychczas takie prawo miały dzieci od 4 roku życia. Oznacza to, 
że organ prowadzący musiał zapewnić miejsce w przedszkolu 
albo innej formie wychowania przedszkolnego dla każdego 
dziecka od 3 roku życia, którego rodzice złożyli wniosek
o przyjęcie dziecka do przedszkola. W ten sposób, po raz 
pierwszy od wielu lat, podczas rekrutacji wszystkie zgłoszone 
dzieci znalazły miejsce w Samorządowym Przedszkolu w Siera-
kowicach. Nie było łatwo, jednak dzięki adaptacji dwóch po-
mieszczeń szkolnych udało się stworzyć dwie kolejne grupy 
przedszkolne.

Już od wielu lat nasze przedszkole promuje czytelnictwo 
wśród przedszkolaków. Codziennie nauczycielki czytają dzie-
ciom bajki, wiersze, opowiadania. Również w tym roku planu-
jemy kontynuować ten zwyczaj. Już we wrześniu ruszyła akcja 
„Bajkoczytanie”. Cieszy nas fakt, iż rodzice naszych podopiecz-
nych tak licznie włączają się do akcji. 

Obecnie nasze przedszkole liczy dziesięć oddziałów 
przedszkolnych, do których uczęszcza 243 przedszkolaków.

W tym roku szkolnym poszerzyliśmy również naszą 
Katarzyna Formela i Ewa Kellerofertę edukacyjną. Trzy oddziały rozpoczęły pracę w oparciu

Foto: nadesłaneo metodę Marii Montessori. Zgodnie z założeniami autorki meto-

Nowy rok szkolny w Samorządowym Przedszkolu w Sierakowicach
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Niecodziennego gościa miała okazję powitać społecz-
ność Szkoły Podstawowej w Gowidlinie. 27 września, podczas 
parafialnej wizytacji, placówkę odwiedził Biskup Pelpliński 
Ryszard Kasyna. 

W progach szkoły dostojnego gościa powitały uczennice 
młodszych klas, a chwilę później dyrektor placówki Aleksandra 
Stark. Na spotkaniu obecni byli także: wójt Tadeusz Kobiela oraz 
ks. proboszcz Leszek Knut i ks. Marcin Leszczyński. 

Uczniowie klas gimnazjalnych złożyli Księdzu Bisku-
powi życzenia z okazji przypadających następnego dnia urodzin. 
Biskup Ryszard Kasyna podziękował za życzenia oraz życzliwe 
przyjęcie i zachęcił uczniów do zadawania pytań. Najpierw nie-
śmiało, a później z coraz większą odwagą uczniowie pytali m.in.: 
ile Ks. Biskup ma lat?, Co trzeba zrobić, aby zostać biskupem?, czy 
Ks. Biskup rozumie po kaszubsku?, Czy uprawia jakiś sport?, Czy 
podoba się Mu Gowidlino? 

Na zakończenie spotkania Biskup Ryszard Kasyna 
udzielił wszystkim swojego błogosławieństwa, a na pamiątkę 
wizyty w gowidlińskiej szkole wpisał się do kroniki.

Tekst i foto: AK

Biskup Ryszard Kasyna w szkole w Gowidlinie

Szanowni Państwo,
23 maja 1946 r. w Sierakowicach przebywał szwadron ppor. Zdzisława Badochy ps. Żelazny. Szwadron wkroczył do Sierakowic 
po nabożeństwie majowym w momencie, gdy mieszkańcy wychodzili z kościoła. Ppor. Zdzisław Badocha udał się do 
miejscowego proboszcza na spotkanie, a później grupa udała się w kierunku Kartuz.
Ze względu na moje zainteresowanie tym okresem powojennej historii Polski, proszę o kontakt osoby, które były świadkami 
tamtych wydarzeń lub posiadają jakąkolwiek wiedzę na ten temat. 
Kazimierz Socha-Borzestowski
tel. 607  943  006
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W dniach 3 i 4 paź- interaktywnych wystawach. Na sam koniec wszyscy udali się na 
dziernika przedstawiciele grób Nieznanego Żołnierza. Wieczorem pielgrzymi modlili się już 
szkoły podstawowej - oddzia- przed Cudownym Obrazem Matki Bożej podczas Apelu 
łów gimnazjalnych w Gowid- Jasnogórskiego.
linie uczestniczyli w XVII Następnego dnia o godz. 11.00 na Wałach Jasnogórskich 
Zjeździe Szkół Jana Pawła II została odprawiona uroczysta msza święta pod przewodnictwem 
w Częstochowie. Pierwszego ks. bpa Henryka Tomasika. W homilii hierarcha skierował do 
dnia uczestnicy zwiedzili młodych niezwykle trafne słowa nawiązujące do jubileuszy roku 
Warszawę. Wszyscy udali się 2017: „Trzy ważne znaki, które mówią o tym, że Matka Boża do 
na grób bł. ks. Jerzego nas mówi: mówi stąd, z Jasnej Góry, przemawia w Gietrzwałdzie
Popiełuszki na warszawskim i wciąż do nas powtarza te same słowa, sprzed 100 lat, wygłoszone 
Żoliborzu. Następnie ucznio- w Fatimie do dzieci”. Po Eucharystii odczytano Akt Zawierzenia 
wie zwiedzili, znajdujące się Matce Bożej oraz list wystosowany przez uczestników spotkania 

tuż obok grobu – w podziemiach kościoła św. Stanisława Kostki, do Ojca Świętego Franciszka. Poświęcono również pamiątkowe 
muzeum, gdzie każdy mógł doświadczyć, jak żył ksiądz Jerzy różańce.

Umocnieni „rodzinnym” spotkaniem szkół im. Jana 
Pawła II, reprezentowanych przez setki uczniów i wychowawców, 
o czym świadczy chociażby wielość sztandarów, delegaci gowid-
lińskiej podstawówki udali się w drogę powrotną, by w swojej 
małej ojczyźnie, począwszy od szkolnych korytarzy i sal lek-
cyjnych, realizować duchowy testament swojego świętego 
patrona.

ks. Marcin Leszczyński
foto: nadesłane

Popiełuszko. Po tej lekcji historii i przeżyciach duchowo – patrio-
tycznych na młodzież czekała rozrywka w Centrum Nauki 
Kopernik, którego celem jest promowanie i popularyzacja 
komunikacji naukowej. Zwiedzający mogli poznawać prawa 
przyrody poprzez samodzielne przeprowadzanie doświadczeń na 

Gowidlino na XVII Zjeździe Szkół Jana Pawła II
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W dniach od 25 do 29 września br. w Szkole Pod-
stawowej im. Jana Pawła II w Gowidlinie odbył się Szkolny 
Tydzień Profilaktyki pod hasłem „STAWIAMY NA ZDROWIE”. 
Uczniowie klas I–VII uczyli się zasad zapobiegania pożarom oraz 
poznali sposoby postępowania w razie wybuchu pożaru. Szkolenie 
przeprowadził strażak z Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Kartuzach. Gościem tegorocznego Szkolnego Tygod-
nia Profilaktyki była pani Pełnomocnik Wójta Gminy ds. 
uzależnień, która w wygłoszonej prelekcji przedstawiła uczniom 
fazy rozwoju uzależnień od alkoholu i innych środków 
zmieniających świadomość. Młodzież dowiedziała się, jak działają 
mechanizmy powstawania nałogów oraz jak trudne jest leczenie 
ludzi uzależnionych. 

w czasie którego mieli okazję poszerzyć swoją wiedzę z zakresu 
bezpieczeństwa na drogach w ruchu pieszych oraz na temat 
bezpiecznego korzystania z pojazdów.

 W Tygodniu Profilaktyki odbyło się wiele zajęć na temat 
zdrowia i bezpieczeństwa z wychowawcami oraz pogadanki
z pedagogiem o cyberprzemocy i zagrożeniach związanych z nie-
właściwym korzystaniem z Internetu, portali społecznościowych
i urządzeń mobilnych. Dnia 29 września 2017 r., podczas pod-
sumowania Szkolnego Tygodnia Profilaktyki   gimnazjaliści z klas 
II A i II B pod opieką wychowawców przygotowali przedstawienia 

Uczniowie klas I–III szkoły podstawowej rozmawiali
o higienie i zapobieganiu chorobom z panią pielęgniarką oddziału 
dziecięcego Powiatowego Centrum Zdrowia w Kartuzach. Na ho-
lu w gimnazjum została wykonana gazetka o tematyce poświę-
conej zapobieganiu nałogom.

zatytułowane: „O zdrowiu na poważnie i na wesoło” oraz „Na-
łogom mówimy NIE!”.  Przypomnieli swoim młodszym kolegom 
i koleżankom kilka ważnych zasad dotyczących zdrowia np.: 
prawidłowego odżywiania, bezpieczeństwa w domu i w szkole, 
konieczności dbania o higienę oraz ostrzegli przed konsek-

Najmłodsi uczniowie naszej szkoły spotkali się z przed- wencjami palenia papierosów, picia alkoholu czy zażywania 
stawicielem Pomorskiego Ośrodka Ruchu Drogowego. Uważnie narkotyków i dopalaczy. Do naszych szkolnych działań profilak-
słuchali, jak przepisowo korzystać z dróg i jak być bezpiecznym tycznych włączył się również pan psycholog z Niepublicznej Po-
pasażerem pojazdu. Wzięli też udział w spotkaniu z policjantami, radni Psychologiczno–Pedagogicznej z Żukowa, który przepro-

wadził warsztaty na temat zapobiegania agresji wśród uczniów 
oraz pogadankę o zjawisku odrzucenia z grupy rówieśniczej.
O konsekwencjach wypadków drogowych opowiedziała mło-
dzieży gimnazjalnej pani pełnomocnik Wójta Gminy Sierakowice 
ds. osób niepełnosprawnych, która w wieku 18 lat uległa wypad-
kowi przez czyjąś bezmyślność i brak wyobraźni. Zdrowie i bez-
pieczeństwo są wartościami bezcennymi, toteż profilaktyka
w szkole nie ogranicza się do szczególnych działań wyłącznie 
podczas Szkolnego Tygodnia Profilaktyki, ale jest zadaniem na 
każdy dzień i w każdym miejscu.

Alicja Dyszer, foto: nadesłane

Stawiamy na zdrowie
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Witamy w społeczności szkolnej - pierwszaki z Mojusza ślubowały

Jak jô lubiã jic do szkòłë… – tak w znanej i lubianej przez i dobra zabawa, która stopniowo będzie się przeradzała w coraz 
dzieci piosence kaszubskiej dokonuje się afirmacji życia poważniejsze wyzwania edukacyjne.
szkolnego. Małe dzieci chętnie chodzą do szkoły, tęsknią za swoją Pierwszym z momentów wprowadzania w regularne ży-
panią, za kolegami, kiedy zdarzają się dłuższe przerwy. Bardzo cie uczniowskie jest dla pierwszoklasistów uroczystość pasowania 
poważnie traktują swoje obowiązki, przygotowują pieczołowicie na ucznia i składania uroczystego ślubowania. Jest to dla nich 
tornistry, stroją się co rano, by pod czujnym okiem rodziców, moment przełomowy, w którym dokonuje się swoista inicjacja 

szkolna. Dla dziesięciu uczniów klasy I Szkoły Podstawowej
w Mojuszu ten szczególny dzień wypadł 5 października 2017 roku. 
W uroczystości udział wzięli: dyrektor, nauczyciele i uczniowie 
naszej szkoły, rodzice dzieci klasy I, no i oczywiście główni 
zainteresowani – czyli pierwszaki. 

Ślubowanie i pasowanie na ucznia to bardzo ważny dzień 
nie tylko dla pierwszaków, ale i dla całej społeczności szkolnej. 
Uroczystość rozpoczęła się programem artystycznym pt.
„W szkole czy krainie zabawek”. W rolę Pinokia i Wróżki wcielili 

dziadków lub innego członka rodziny udać się do szkoły. Tu 
chętnie spotykają rówieśników, opowieściom o wszystkim
i wszystkich nie ma końca. A więc nie tylko nauka składa się na 
życie szkolne, niemniej ważne jest też obcowanie z rówieśnikami

się Paulina i Piotr z klasy IV, którzy sprawdzali wiedzę i umie-
jętności kandydatów na uczniów, zaliczając im próby: uśmiechu, 
sprawności i mądrości. Pierwszoklasiści świetnie „zdali egzamin” 
z wiedzy o naszych symbolach narodowych, zasadach zachowania 
się w szkole i na ulicy, o czym zaświadczył obecny na uroczystości 
młodszy aspirant Krzysztof Dzięcielski (powołany do jury ocenia-
jącego dokonania uczniów podczas prezentacji).

Po zaliczeniu prób nastąpiła najważniejsza część uro-
czystości: ślubowanie i pasowanie. Dzieci uroczyście złożyły ślu-
bowanie, po czym dyrektor Danuta Pioch dokonała aktu 
pasowania na ucznia. 

Aby udowodnić wszystkim obecnym, że zasłużyły na 
tytuł pełnoprawnego ucznia dzieci recytowały  wiersze, śpiewały 
piosenki w języku polskim, kaszubskim i angielskim. Na zakoń-
czenie, pod przewodnictwem ks. Mateusza Chmielewskiego, 
wszyscy obecni zaśpiewali pieśń „Jesteś Królem”, zawierzając 
nasze działania Bogu.

Uczniowie klasy I otrzymali upominki od Rady Ro-
dziców i pozostałych klas. Na zakończenie odbyła się nieoficjalna 
część uroczystości - poczęstunek przygotowany przez rodziców, 
na który udali się zaproszeni goście i główni bohaterowie dnia. 
Święto minęło, jego ślad pozostał w szkolnej Księdze ślubowań,
a nasi milusińscy przeszli do realizowania poważnych zadań,
w wyniku których staną się w przyszłości „dobrymi Polakami, 
mądrymi,  pilnymi i wzorowymi uczniami, sprawiającymi radość 
rodzicom i nauczycielom” – jak to obiecali w tekście złożonej 
przysięgi.

Irena Brzustewicz
Foto W. Sikora

Nasi milusińscy (od lewej: Franek, Helenka, Agnieszka, Oliwier,
Czarek, Iga, Wiktoria, Lenka, Janek i Antoś)

Tuż po pasowaniu minęła trema i zagościły na twarzach uśmiechy

Helenka, pod czujnym okiem wychowawczyni Ireny Brzustewicz,
właśnie zostaje pasowana na uczennicę
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Ślubowanie uczniów klas pierwszych 

Dnia 7 października w Szkole Podstawowej nr 1 im. uczniów do pełnienia różnych obowiązków wynikających z faktu 
Floriana Ceynowy w Sierakowicach odbyło się ślubowanie klas I. rozpoczęcia nauki w szkole. 
W tym roku szkolnym są cztery klasy pierwsze. Ogółem 91 Na wstępie uroczystości głos zabrał dyrektor Ireneusz 
uczniów. Płotka, witając wszystkich bardzo serdecznie i życząc dzieciom 

samych szóstek na pierwszym szkolnym świadectwie. Klasy 
pierwsze przygotowały na dzień ślubowania część artystyczną, 
aby zaprezentować swoje umiejętności i zdolności przed licznie 
zgromadzoną publicznością oraz przed specjalnym jury. Dzieci 
recytowały wiersze o treściach patriotycznych, o zasadach ruchu 
drogowego, kulturalnym zachowaniu oraz o tym, jak należy się 
uczyć, aby być dobrym uczniem, zatańczyły zumbę. Piękne
i melodyjne piosenki w wykonaniu dzieci wpadały w ucho 
każdemu, co sprawiło, że niektóre z nich nucili wszyscy.

Przygotowania do uroczystości trwały od początku roku 
szkolnego. Wychowawczynie klas pierwszych wdrażały swoich 

W drugiej części uroczystości uczniowie złożyli 
przysięgę na Sztandar Szkoły. Następnie  dyrektorzy: Joanna 
Ryłko i Ireneusz  Płotka pasowali „małych bohaterów dnia” na 
uczniów naszej szkoły. Pierwszoklasiści na potwierdzenie 
pasowania otrzymali od dyrekcji szkoły okolicznościowe dyplomy 
oraz książeczki SKO ufundowane przez Bank Spółdzielczy w 
Sierakowicach.

Dorota Dejk
Foto: nadesłane

Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania w ZSP

Pierwszy miesiąc nauki już za nami. Trzeba przyznać, że wieka na świat duchowy, pozwala zdystansować się do otaczającej 
wrzesień pożegnaliśmy w sposób wyjątkowy – po raz pierwszy rzeczywistości.
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Sierakowicach wraz z Bran- Następnie uczniowie głośno czytali „Lorda Jima”. 
żową Szkołą I Stopnia i Zasadniczą Szkołą Zawodową włączyły Można było – choć na chwilkę – zapomnieć o codzienności
się do ogólnopolskiej akcji pod hasłem Dzień Głośnego Czytania. i przenieść się do świata bohaterów książki Josepha Conrada.
Święto dedykowane Janinie Porazińskiej, autorce książek dla W części zamykającej wydarzenie pani Marzena 
dzieci i młodzieży, obchodzimy 29 września, czyli w dzień urodzin Majcher - wicedyrektor ZSP w Sierakowicach - podziękowała 
pisarki. organizatorkom za propagowanie czytelnictwa, młodzieży za 

Tegoż dnia na holu zgromadziła się społeczność szkolna, czynny udział w akcji i prawdziwy dialog z książką. Warto dodać, 
którą powitali prowadzący imprezę: Agnieszka Wenta z kl. III LO że inicjatorką imprezy była pani Natalia Formela – bibliotekarka 
i Przemysław Bulczak z kl. IV TA. Następnie dyrektor BSIs i ZSZ BSIs.  Inicjatorka wydarzenia, nauczyciel-bibliotekarz ZSP - 
w Sierakowicach – pani Krystyna Formela podzieliła się swoimi Mariola Leszczyk oraz nauczyciele języka polskiego zorgani-
refleksjami na temat znaczenia książki w życiu młodego czło- zowali wspólnie to kulturalne przedsięwzięcie. 

nadesłanewieka, który wciąż poszukuje wartości. Czytanie otwiera czło-
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Ślubowanie pierwszoklasistów z Gowidlina 

Uczniowie pierwszych klas Szkoły 
Podstawowej w Gowidlinie przeżyli jeden
z najważniejszych momentów w dotych-
czasowym etapie edukacji. Po złożeniu 
ślubowania na sztandar szkoły i pasowaniu 
przez dyrektor placówki Aleksandrę Stark 
zostali oficjalnie włączeni w szeregi spo-
łeczności szkolnej. Uroczystość odbyła się 
16 października, kiedy to społeczność 
szkolna w szczególny sposób wspomina 
patrona – Jana Pawła II.

Na początku uroczystości dzieci 
zaprezentowały przed rodzicami, nauczy-
cielami oraz starszymi koleżankami i kole-
gami swoje umiejętności recytatorskie i wo-
kalne. Tym samym udowodniły, że bardzo 
dużo już się nauczyły i zasługują na miano 
pełnoprawnych uczniów szkoły. 

Po programie artystycznym dzieci 
złożyły przysięgę na sztandar szkoły, a tuż po 
tym wyjątkowym momencie dyrektor 
Aleksandra Stark pasowała pierwszaków na 
uczniów. Dzieci otrzymały pamiątkowe 
dyplomy oraz upominki.  

Ten wyjątkowy dzień zapewne na 
długo pozostanie w pamięci uczniów i ich 
rodziców. 

Tekst i foto: AK

X Festiwal Potraw Kaszubskich w Ostrzycach

Niezwykłe trofeum, jakim jest złota łyżka, wygrały 
uczennice klas II, III i IV Technikum Żywienia i Usług Gastro-
nomicznych ZSP Sierakowice. 30 września Dominika Prena, Julia 
Szultka, Roksana Złoch, Weronika Bronk oraz Patrycja Krefta 
uczestniczyły w X Festiwalu Potraw Kaszubskich „Kaszëbsczé 
Jestkù” w Ostrzycach. W konkursie brało udział sześć szkół gastro-
nomicznych, m.in. z: Somonina, Przodkowa, Kościerzyny, Człu-
chowa, Chojnic oraz Sierakowic.

Dominika Prena i Roksana Złoch przygotowały roladki 
wieprzowe w sosie grzybowym z kaszą bulgar i zieloną pianką 
oraz pesto z zielonej pietruszki z warzywami, a Julia Szultka
i Weronika Bronk  zaserwowały gruszkę w wiśniówce, podaną
z ciastkiem zbożowym, powidłami śliwkowymi oraz blatem cze-
koladowym z kremem dyniowym i sosem z czarnego bzu i malin. 
Patrycja Krefta zajęła się dekoracją stołu do degustacji potraw oraz 
obsługą stanowiska.

W czasie zmagań konkursowych mistrzowie: Krzysztof 
Szulborski – prezes Stowarzyszenia Kucharzy Polskich, Andrzej pierwsze miejsce, zdobywając tym samym wspomniane trofeum – 
Ławniczak i Kazimierz Żołnowski przygotowywali różne przys- złotą łyżkę. Ponadto otrzymały drobne nagrody rzeczowe. 
maki kaszubskie oraz opowiadali o regionalnych potrawach. Gus- Dziewczęta wygrały też książki kucharskie oraz bon w wysokości 
tom i uczestnikom imprezy przygrywała kapela kaszubska. 350 złotych, przeznaczony na zakup sprzętu do pracowni gastro-

Po kilku godzinach intensywnych zmagań drużyna ZSP nomicznej. Opiekę nad uczniami sprawowała pani Mirosława 
Sierakowice perfekcyjnie wykonała potrawy konkursowe. Praca Cyman.
naszych uczennic została doceniona przez jury. Dziewczyny zajęły Tekst i foto: nadesłane

Uczniowie klasy I a z wychowawczynią Wiolettą Maszke, dyrektor Aleksandrą Stark, 
wicedyrektor Bernadetą Piotrowską, panią sołtys Jolantą Dyszer

i ks. proboszczem Leszkiem Knutem 

Uczniowie klasy I b z wychowawczynią Lucyną Labuda, dyrektor Aleksandrą Stark, 
wicedyrektor Bernadetą Piotrowską, panią sołtys Jolantą Dyszer

i ks. proboszczem Leszkiem Knutem
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Sekcje zbiorowe nauki gry na instrumentach:  instruktor muzyki: mgr Witold Baska       
ź GITARA - instruktor: mgr Adrian Klawikowski tel. kom. 605 zajęcia w sali OSP w Sierakowicach (do końca października sala 
893 274 ORLIK w Sierakowicach)
ozajęcia: Gminny Ośrodek Kultury – sala muzyczna Piątek - godz. 18 - 20

00 00oponiedziałek: 16  – 19 Młodzieżowa Orkiestra Dęta Gminy Sierakowice  
ź SKRZYPCE - instruktor: mgr Michał Szczypiorski tel. kom. kapelmistrz: mgr. Marcin Malesa – tel. kom. 793 914  811
606 141  870 zajęcia: Gminny Ośrodek Kultury w Sierakowicach
- Gminny Ośrodek Kultury – I i III poniedziałek miesiąca, zajęcia indywidualne:
godz. 18  – sala konferencyjna owtorek: 16  - 19  – sala konferencyjna
Sekcja nauki  indywidualnej: oczwartek: 16  - 19  – sala wystawowa
1.PIANINO, AKORDEON: instruktor: mgr Witold Baska tel. orkiestra:

30kom. 609  797  520 owtorek: 19  - 20  – sala konferencyjna
ź zajęcia: Gminny Ośrodek Kultury w Sierakowicach – sala Ekspozycja Stała Muzealna 
regionalna instruktor: mgr Emilia Reclaf – tel. 58  681 62 14
Wtorek godz. 13  – 20   lekcje regionalne:
Środa godz.  15  – 20 Poniedziałek i środa – 9  - 14  
Czwartek godz.  12  – 19 zwiedzanie bez regionalisty: wtorek, Czwartek, piątek:  9  - 16
Piątek godz.  13  – 20 Zespół Sygnalistów Myśliwskich Gminy Sierakowice
ź zajęcia: Zespół Szkół w Tuchlinie instruktor: Kazimierz Kroskowski  tel. kom. 601  163  601

zajęcia: Gminny Ośrodek Kultury w Sierakowicach – sala Poniedziałek godz. 13  – 18   
muzyczna2.PIANINO, AKORDEON: instruktor: mgr. Włodzimierz 

30Ivanets tel. kom. 889  607  204 owtorek: 16 - 18  
ź zajęcia: Gminny Ośrodek Kultury w Sierakowicach – sala Klub Seniora „Pozytywni zakręceni”
konferencyjna Prezes Klubu – Krystyna Marszałkowska

15 spotkania w Gminnym Ośrodku Kultury w Sierakowicach – sala Środa: godz. 14  – 20
20 konferencyjnaCzwartek: godz. 13  – 20

Poniedziałek 16  -183.SKRZYPCE:  instruktor: Małgorzata Henclik tel. kom. 660  
tel. kontaktowy: 58  681 62 14986  029
Zajęcia taneczne:ź zajęcia: Gminny Ośrodek Kultury – sala konferencyjna 

30 instruktor: Martyna Łęcka, tel. 663 451  921sobota: 9  – 13
zajęcia: Szkoła Podstawowa nr 1 w Sierakowicach sala nr 6instruktor:  mgr Michał Szczypiorski 606 141 870
Piątek: 1600 - 1700– grupa młodsza (6-10 lat) 17  - 18  – grupa ź zajęcia: Gminny Ośrodek Kultury – sala regionalna
starsza (>10)osobota godz. 10  - 12
Zespół instrumentalno – wokalny NO NAME –  mgr Adrian Kaszubski Zespół Pieśni i Tańca „Sierakowice”
Klawikowski kierownik: Irena Kulwikowska – tel. kom. 694 468 874
Zajęcia: Gminny Ośrodek Kultury – sala muzycznakonsultant muzyczny: etnomuzykolog -mgr Witold Treder
Czwartek: 16  - 20choreografia: mgr Irena Warmowska   
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Harmonogram sekcji stałych 
w Gminnym Ośrodku Kultury w Sierakowicach 2017/2018 

Eliminacje gminne i powiatowe do turnieju piłki nożnej o Puchar Tymbarka

Na boisku Orlik w Sierakowicach obyły się eliminacje oraz z SP w Kamienicy Królewskiej. Turniej ten wygrali chłopcy
gminne chłopców rocznika 2005 i młodsi do turnieju ogólno- z Sierakowic, którzy będą reprezentować gminę Sierakowice na 
polskiego piłki nożnej o Puchar Tymbarka. Rok w rok ten turniej turnieju eliminacyjnym szczebla powiatowego w Stężycy.
gromadził wiele zespołów z gminy w różnych kategoriach, lecz Dziewczęta z SP nr1 w Sierakowicach bezpośrednio 
w tym roku wystąpiły trzy zespoły: dwa z SP nr 1 w Sierakowicach awansowały do turnieju powiatowego w Stężycy, ponieważ nie 

było chętnej szkoły do rywalizacji na poziomie gminnym.
19 października w Stężycy sierakowiczanki zagrały ze szkołą
z Szymbarka, gładko pokonując przeciwniczki 5:0, czym za-
pewniły sobie awans do finału wojewódzkiego. Cztery bramki 
strzeliła Wiktoria Malek oraz jedną Klaudia Smętoch. Dziewczęta 
na co dzień grają w zespole Expert Pantery Sierakowice.

Finały wojewódzkie odbędą się wiosną w Gdyni na 
stadionie Arki Gdynia przy ul. Olimpijskiej. Trzymamy kciuki za 
chłopaków i dziewczyny z Sierakowic.

Marian Wnuk-Lipiński
Foto: nadesłane
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22 października o godz. 13.30, przy kościele św. Marcina chłopców: 1. Szymon Półczyński - Przyjaźń, 2. Kacper Wenta - 
w Sierakowicach, Gminny Klub Sportowy „Sierakowice”, przy Tuchlino, 3. Oskar Regliński - Borucino. 
współpracy Gminnego Ośrodka Kultury w Sierakowicach, Ochot- W kategorii chłopcy i dziewczęta do 12 lat łącznie wystartowało 
niczej Straży Pożarnej w Sierakowicach, parafii p.w. św. Marcina 38 zawodniczek i zawodników, z których najlepszymi okazali się:
w Sierakowicach oraz ZHP w Sierakowicach już po raz XVII - wśród dziewcząt: 1. Amelia Pobłocka - Skorzewo, 2. Magdalena 
zorganizował Biegi Uliczne Wokół Ołtarza Papieskiego – Rybandt - Glincz, 3. Julita Troka - Skorzewo; - wśród chłopców: 1. 
Sierakowice 2017 pod hasłem „Jan Paweł II orędownikiem życia Mateusz Buśko - Szczenurze, 2. Mikołaj Półczyński - Przyjaźń, 3. 
rodziny w trzeźwości”. Biegi zostały dotowane przez Gminę Igor Mielewczyk - Gowidlino.
Sierakowice oraz Pomorskie Zrzeszenie LZS w Gdańsku. W kategorii chłopcy i dziewczęta do 16 lat łącznie wystartowało 

Trasa zawodów – jak sama nazwa mówi – prowadziła 25 uczestniczek i uczestników, z których najlepszymi okazali się:
wokół Ołtarza Papieskiego ulicami: Cmentarną, Księdza - wśród dziewcząt: 1. Weronika Mikołajewska - Banino, 2. Julia 
Łosińskiego, Piwną, Ceynowy i Parkową w Sierakowicach. Mikołajewska - Banino, 3. Oliwia Chmurzyńska - Stężyca; - wśród 

10 biegów podzielono na osiem kategorii wiekowych: chłopców: 1. Daniel Marszk - Tuchlino, 2. Filip Lewandowski - 
1 - bieg dziewcząt do 8 lat Lębork, 3. Marcel Papke - Szczenurze.
2 - bieg chłopców do 8 lat
3 - bieg dziewcząt do 10 lat
4 - bieg chłopców do 10 lat
5 - bieg dziewcząt do 12 lat
6 - bieg chłopców do 12 lat
7 - bieg dziewcząt do 16 lat
8 - bieg chłopców do 16 lat
9 - bieg główny kobiet powyżej 16 lat
10 - bieg główny mężczyzn powyżej 16 lat. 

W kategorii bieg główny kobiet i mężczyzn łącznie 
wystartowało 21 zawodniczek i zawodników, z których 
najlepszymi okazali się: - w kategorii kobiet: 1. Katarzyna 
Pobłocka - Lębork, 2. Sylwia Bulczak - Tuchlino,3. Dagmara 
Groth -Żukowo; - w kategorii mężczyzn: 1. Wojciech Serkowski - 
Dzierżążno, 2. Damian Wnuk - Wielki Klincz, 3. Patryk Groth - 
Glincz.W kategorii dzieci do 8 lat łącznie wystartowało 39 uczestników, 

Mimo niesprzyjających warunków atmosferycznych z których najlepszymi okazali się: - wśród dziewcząt: 1. Natalia 
łączna ilość wszystkich uczestników biegów ulicznych wyniosła Godula - Szczenurze, 2. Zuzanna Pobudkiewicz - Szczenurze, 3. 
aż 165 zawodniczek i zawodników w wieku 4-55 lat.Amelia Tasior - Szczenurze; - wśród chłopców: 1. Igor Ustowski - 

Po zakończonych biegach poszczególnych kategorii Sierakowice, 2. Krystian Regliński - Borucino, 3. Przemysław 
wiekowych zwycięzcom wręczono nagrody finansowe, rzeczowe, Reiter - Sierakowice.
medale i dyplomy. Wszyscy uczestnicy zawodów otrzymali także 
pamiątkowe medale za uczestnictwo w XVII Biegach Papieskich. 
Drożdżówką i ciepłą herbatą poczęstowano uczestników, jak
i obecnych na biegach kibiców.

Nagrody wręczał ksiądz proboszcz Tadeusz Knut, które-
mu bardzo serdecznie dziękujemy za zaangażowanie i pomoc. 

Zawody te dały szansę spędzenia wolnego czasu w spo-
sób czynny, zarówno zawodnikom jak i całym rodzinom, nato-
miast publiczności, a zwłaszcza rodzicom, dostarczyły wielu 
sportowych emocji i wrażeń. W trakcie zawodów zapewniono 
promocję Gminy Sierakowice oraz Pomorskiego Zrzeszenia LZS, 
które dofinansowały biegi uliczne.

Wszystkim uczestnikom gratulujemy. Serdecznie dzię-
kujemy Gminie Sierakowice, Pomorskiemu Zrzeszeniu LZS
w Gdańsku, sponsorom i działaczom oraz współorganizatorom za 

W kategorii chłopcy i dziewczęta do 10 lat łącznie wystartowało zaangażowanie i pomoc w organizacji tej szczytnej imprezy 
42 zawodniczek i zawodników, z których najlepszymi okazali się: sportowej.
- wśród dziewcząt: 1. Agata Wolska - Tuchlino, 2. Michaela GKS Sierakowice

Foto: nadesłaneGilmajster - Sierakowice, 3. Weronika Klasa - Jelonko; - wśród 
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Sprzedam kawalerkę własnościową na osiedlu Wichrowe Wzgórze w Sierakowicach; 37 m2, 2 pokoje i  aneks kuchenny; III piętro, 
duży słoneczny balkon (strona południowa); piwnica 6 m2; blisko szkoła, przedszkole, sklep; tel. 58  684 49 06  

Sprzedam dużą działkę 4.500 m2 pod działalność gospodarczą, przekształcona, prąd, woda, kanalizacja, wjazd, ogrodzona, przy trasie 
wojewódzkiej 211 (Mojusz koło Sierakowic); cena do uzgodnienia; tel. 603  748  535

Posiadam na sprzedaż przyczepy nowe, 2 lata gwarancji z homologacją europejską, bezterminowym przeglądem, wystawiam FV 23%. 
Przyczepy od 1.190 zł brutto do 6 tys. zł. Interesuje cię jednoosiówka, dwuosiówka, z plandeką, ze sklejki. Zadzwoń, służymy poradą: 
605 877 880. Sierakowice

Kucharki! – Na wesela, przyjęcia i osiemnastki, itp. oraz catering, menu według gustu klienta, tel. 666  097  632

Ogłoszenia drobne

 Porad z zakresu prawa rodzinnego udziela bezpłatnie mecenas 
KATARZYNA KURKIEWICZ w każdy ostatni piątek 
miesiąca od godziny 16:00 do 19:00 w Domu Katolickim przy 
ulicy ks. B. Łosińskiego 1 w Sierakowicach:
ź 27 października, 
ź 24 listopada, 
ź 29 grudnia.

Mediacje rodzinne prowadzi mediator sądowy KATARZYNA 
KURKIEWICZ w terminach uzgodnionych telefonicznie (tel. 
609  180 881).

Porady prawne
z zakresu prawa rodzinnego 

Nieodpłatna pomoc prawna
w gminie Sierakowice 
Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej w Sierakowicach znajduje się 
w budynku organizacji pozarządowych (dawne salki 
katechetyczne) przy ul. ks. B. Łosińskiego 1 (I piętro), tel. 609 180  
637.
Godziny otwarcia punktu:
ź w poniedziałki, środy i piątki w godzinach 15.30 – 19.30,
ź we wtorki w godzinach 12.00 – 16.00,
ź w czwartki w godzinach 8.00-12.00.
Pomoc w punkcie jest udzielana przez adwokata.

Niespełna 40% uprawionych Polek zgłosiło się do tej Ochotniczej Straży Pożarnej, ul. Sychty.
pory na badania mammograficzne w ramach Populacyjnego  Prosimy o wcześniejszą rejestrację pod nr
Programu Wczesnego Wykrywania Raka Piersi. Badanie jest tel. 58 666 24 44 lub na http://www.mammo.pl/formularz. Call 
bezpłatne, refundowane kobietom w wieku 50-69 lat co 2 lata Center czynne jest od poniedziałku do soboty.
przez Narodowy Fundusz Zdrowia (lub co 12 miesięcy, jeżeli
w ramach realizacji Programu otrzymały odpo-
wiednie pisemne wskazanie). Nie jest wymagane 
skierowanie lekarskie. 

–Mimo iż mammografia to najskutecz-
niejsza metoda profilaktyki raka piersi, nadal mniej 
niż połowa kobiet poddała się bezpłatnemu badaniu 
w ramach Populacyjnego Programu Wczesnego 
Wykrywania Raka Piersi – mówi dr Małgorzata Cy-
merman z LUX MED Diagnostyka. – Zachęcamy 
panie do profilaktyki związanej z rakiem piersi, gdyż 
jest to najczęściej występujący nowotwór złośliwy 
wśród Polek.

Mammografia trwa jedynie kilka minut
i polega na zrobieniu 4 zdjęć rentgenowskich. Po-
zwala na rozpoznanie i wykrycie tzw. zmian bez-
objawowych (guzków oraz innych nieprawidło-
wości w piersi) w bardzo wczesnym etapie rozwoju, 
wtedy, kiedy nie są one wyczuwalne przez kobietę 
lub lekarza, co bardzo istotnie zwiększa szansę 
wyleczenia.

Bezpłatne badania mammograficzne
w mammobusach odbędą się:

ź Żukowo – 20 listopada przy dawnej 
Remizie OSP przy Urzędzie Gminy, ul. Gdańska 50

ź Sierakowice – 24 listopada przy 

Bezpłatna mammografia dla kobiet w wieku 50-69 lat




